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Asunto: SUBSANABILIDAD REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DE
PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
INVITACION PUBLICA N°. 01 DE 2020

Referencia: Invitacion Publica No. 01 de 2020 — “PRESTAR EL SERVICIO DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LAS INSTALACIONES, PREDIOS, BIENES
MUEBLES E INMUEBLES Y PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA”

La jefatura de Recursos Fisicos y Servicios Generales realizé una evaluacion de la
subsanabilidad de los requisitos habilitantes a las 9 propuestas presentadas dentro
del proceso de contratacion de Vigilancia para la Universidad de Cundinamarca 2020-
2021, la cual se aliega en 63 folios y que se resumen en el siguiente cuadro.

CUADRO RESUMEN

v - ~= " REGULTADG DETA
| PROPONENTE EVALUACION

"1  MEGASEGURIDAAD LAPROVEEDORALTDA ' HABILITADA

"2 SERVISION DE COLOMBIA Y CIA LTDA " HABILITADA

'3 UNION TEMPORAL GRANA -SERVI 2020 | HABILITADA
' | GRANADINA DE VIGILANCIA LTDA -SEGURIDAD -
- YVIGILANCIA SERVICONCEL LTDA - .

4 ' SEGURIDAD NAPCLES . HABILITADA
5 COMPARNIA DE SERVICIOS DE VIGILANCIA | HABILITADA

| _PORTILLAY PORTILLALTDACOSERVIPP LTDA =
6 | INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA . HABILITADA

7 . PROTEVIS LIMITADA PROTEGCION VIGILANCIA | HABILITADA

SEGURIDAD EN REORGANIZACION

8
9

AMCOVIT LTDA _._ __ HABILITADA

it s e e

SERACIS LTDA

.....
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Se anexa su'bsanabilidad de los reguisitos técnicos habilitantes de acuerdo a lo
estipulado en €| Numeral 3 REQUISITOS TECNICOS de los términos publicados para
laIn itacion No.[01 de 2020.
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Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado
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SUBSANABILIDAD REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

ADOr001-ve

1. MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA.
REQUISITOS TECNICOS
N ‘ FOLIOS | CUMPLE NO
o | DOCUMENTO REQUERIMIENTQ CUMPLE
El proponente debera aportar copia de la
certificacion expedida por fa
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada sobre ausencia de sanciones de la X
empresa, dicha certificacién  debera
hallarse vigente a la fecha de la CUMPLE:
presentacion de la propuesta, en caso de
Certificacion | no aportarlo con la propuesta esta no se | 104-105 Aporta
de Ausencia ; tendra en cuenta, lo mismo ocurrira en certificaci
de sanciones | caso de aportar uno diferente ai real. Para on
- este caso se tendrd en cuenta lo expedida
1 | Superintende | establecido en la Circular Externa No. por la
ncia de 2016720000125 del 23 de junio de 2016 superinte
Vigilanciay | emanada por la Supervigilancia. ndencia
Seguridad Si la oferta es presentada por una unién de
Privada temporal o consorcio, cada uno de sus vigilancia
miembros deberd presentar de manera
independiente la certificacion. seguridad
privada
expedida
el 27 de
Enero de
2020
Licencia _de funcionamiento. Tener
vigente [a licencia de funcionamiento como X
Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la Superintendencia CUMPLE:
de Vigilancia y Seguridad Privada del
Ministeric de Defensa Nacional, para lo Aporta
cual debera adjuntar copia de la licencia. certificaci
E!' proponente se obliga a renovar Ia 4n
licencia de funcionamiento cuando expedida
durante la ejecucion del contrato se el 11 de
evidencie su vencimiento dentro de los diciembre
términos establecidos en el Art. 85 del de 2019
Decreto 356 de 1994, so pena que le sean | 107-117 donde la
impuestas las multas y/o sanciones superinte
. . contempladas en el contrato. ndencia
2 Fll;rlrcceigﬁ?n?i:n Si la oferta es presentada por una unién de
to temporal o consorcio, cada uno de sus vigilancia
miembros debera presentar de manera y
independiente |a certificacion seguridad
privada
NOTA: En el evento en que Ja decide
Superintendencia de  Vigilancia y renovar la
Seguridad Privada expida un acto licencia
mediante el cual cancele o suspenda la de
licencia de funcionamiento wuna vez funciona
suscrito el respectivo contrato o se haya miento
iniciado la ejecucion del mismo por parte por 4
del contratista, este debera reatizar los afios mas
tramites pertinentes para efectuar la a partir
cesion por mutuo acuerdo total o en su dei 06 de
porcentaje de participacion en caso de Junio de
haberse constituido como consorcic o 2019
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unién temporal, a favor de un tercero que
acredite todas las  exigencias y
condiciones sefialadas en los presentes
de términos de Invitacion.

El proponente debera anexar copia legible

Relacién de Ia
experiencia
habilitante

1. Ejecutado y liquidado en Colombia
con entidades estatales o privadas,
durante los Ultimos CINCQO (5) arios
contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes,

de la Resolucién vigente a la fecha de X
presentacién del presente proceso Y
durante la ejecucion del contrato, expedida CUMPLE:
por el Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y Aporta
aprueba para el trabajo de horas extraS a Resolucio
la empresa. n
N°000773
Si la oferta es presentada per una unién | 118-121 del 06 de
temporal o consorcio, cada uno de sus marzo de
Resolucion de | miembros debera presentar de manera 2019 por
autorizacion | independiente la Resolucion. la cual se
de horas extra autoriza
NOTA ACLARATORIA: Segln la Circular laborar
Externa N° 20201300000015 del 09 de horas
enero 2020 de la Supervigilancia en su extras.
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A
LOS CONTEMPLADOS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de la
Resolucién  vigente  expedida  por
Ministerioc de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas extra a la
empresa o cooperativa.
Licencia de  telecomunicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar la X
actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del CUMPLE:
espectro  electromagnetico que  se
encuentre vigente a ta fecha de Ia Aporta
presentacién de la propuesta o en su Resolucid
defecto la certificacion o radicado donde n
se mencione que la licencia esta en tramite N°000017
de renovacién. Sin embargo, se aceptara 8 del 27
Licencia de el uso de medios alternos de de enero
telecomunicacio| comunicacion  trunking {avantel v/o de 2014
nes celular), para lo cual se debe adjuntar | 122-139 | expedida
Licencia de Funcionamiento para el uso por
del espectro radioeléctrico y operacion de MinTIC
la red asociada del operador, contrato o
certificacion de prestacion de servicios de
dicho operadaor,
Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacidn o contrato de
prestacion de servicios, de ser el caso.
El oferente deberd presentar maximo tres
{03) certificaciones o actas de liquidacion
sobre el cumplimiento de contratos que
ANEXO 9. relnan las siguientes caracteristicas:
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cuya sumatoria debera equivaler
como minimo al cien por ciento
(100%) del valor del presente
preceso.

2. lLos objetos de los ceontratos a X
acreditar deberan ser afines a objeto
a contratar en la presente invitacion,

3. Cada una de los contratos a acreditar, CUMPLE:
presentados deben estar clasificados
en alguno de los codigos UNSPSC Aporta las
gue fa Universidad de Cundinamarca | 140-182 | certificaci
establece en el numeral 2 del ftem 3. ones y
REQUISITOS TECNICOS Actas de
HABILITANTES del Madulo HA. liquidacid
n de los
Para la objetividad en la evaluacién, es contratos
necesario que el proponente presente tres relaciona
(03) certificaciones o actas de dos los
figuidacidén. En caso de presentar mas cuales
certificaciones que cumplan con los cumplen
requisitos, solamente sera tenida en con las
cuenta la que indique el proponente como especifica
requisito habilitante. ciones
solicitada
Las certificaciones o acta de liquidacién s

deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a} Nombre o razén social de Ia
empresa o persona centratante.

b) Ohjeto del contrato.

¢) Duracién de los contratos (Fecha
de iniciacién-finalizacién y otros).

d) Valor del contrato.

e) Nombre legible del funcionario

* que expide la certificacién,

fy Cargo.

g) Direccién y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente
deberd indicar dentro de su propuesta
cudles son las certificaciones, documentos
gue aporta para dar cumplimiento a este
requisitc y el nimeroc de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebradosng_se
tendrg en cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia deberan estar suscritos por
la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIAN® 03: Cuande el
proponente acredite experiencia en
consorcio o  unibn  temporal, la
certificacibno acta de liquidacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion
del contratista, para lo cual se tomara el
valory darea de la experiencia en
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proporcion a la  participacion  del
individuo, para lo cual debera allegar copia
del documento de constitucion del
consecrcio o unidn temporal, cuando en la
certificacién de cumplimientoo acta de
liguidacién no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIAN® 04: En caso de
gue se presente un Consorcio o una Unidn
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que lo componen en porcentaje
equivalente al de participacién respecto
del contrate ejecutado.

NOTA ACLARATORIA N°® 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (R.U.P.). La
inscripcién en el RUP deberd estar con
informacién actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Propenentes (R.U.P.) X
no debe contar con fecha de expedicion no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacién de la propuesta. CUMPLE:
El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacidn a Cotizar debe estar codificados

en el Clasificador de Bienes y Servicios de Aporta
Nacicnes  Unidas  (UNSPSC). La debhidame
Universidad de Cundinamarca establece nte el
como punto de referencia los siguientes Registro
codigos UNSPSC: Unico de
?GRUP i i ¥ Propenen
_ Hlots SEGMENTL’% 63-103 | tes (RUP)
Be_gistro SERVICIOS , con las
6 Unico de _ DE especifica
Proponentes || DEFENSA |.| SEGURIDA ciones
(RUP) SER |g[ NACIONAL, | { DY requerida
R VICI 5 ORDEN 7 PROTECCI S.
0s PUBLICGC, ON
SEGURIDA | | PERSONAL
Dy
VIGILANCIA
Cadigo UNSPSC: 52120000

o . 4
M. = ) tividad id
en el cuadro antetior,

NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion en el registro Unico de
Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPQO, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

7 Uniformes y El propcnente interesado para participar
Equipos deberd adjuntar:
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1. Copia legible de la resolucidn
vigente a la fecha de cierre del
presente proceso, expedida por la
Superintendencia de  Vigilancia Yy
Seguridad Privada, mediante la cual
aprobaron  los  colores, disefos,
materiales, condiciones de uso y demas
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigilancia, y seguridad
privada, la cual deberd mantenerse
vigente durante la ejecucion del
contrato. Si la oferta es presentada por X
una Unién temporal o consorcio, cada
uno de sus miembros debera presentar
de manera independiente la Resolucion. CUMPLE:

2. Descripcién del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en

la noche con las respectivas fotografias Aporta ios
del mismo. document
3. Carta de compromiso de dotacion 08
expedido por el Representante Legal, 183-202 | requerido
firmado por el proponente, en donde se s,
obligue en caso de resulte adjudicatario cumpliend
dentro del proceso de invitacion a o porla
suministrar la dotacion necesaria para la resolucion
prestacion del servicio, conforme a la vigente, la
siguiente descripcion: descripcid
n de los
iT DESCRIPCION CANTIDA uniformes
E D y la carta
M de
1 | Uniforme compromi
completo’ S0
2 | Impermeable y debidame
botas nte
3. | Linterna de luces diligencia
HD de mano, de da.

800 lamenes para
asistir a cualguier
tipo de oscuridad a
la que no se tenga
acceso directo a la
luz eléctrica.
Durante la vigencia
del Contrato las
linternas  deberan
estar dotadas de
pilas y en buen
funcionamiento

4. | Pito 0 silbato
individua!

5 | Radio para
comunicaciones

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante L.egal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

1 por cada
vigilante

| Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001, Resolucidn 5351
de 2007, Circular externa N° 025 de la SuperVigilancia y demés normas concordantes con la materia,
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NOTA ACLARATORIA N° 01: Cada
vigilante debera estar equipado con placa
de identificacion, detector de metales en
los sittos requeridos, espejos cdncavos en
los sitios requeridos para revision de
vehiculos, armas de dotacion con sus
respectivos salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimiento de sus funciones.

NOTA ACLARATORIA N° 02. LA
EMPRESA debera proparcionar la
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
Otil o sufran dafios por el uso o deterioro.
LA EMPRESA asume la depreciacion y
mantenimiento de los equipos que
incorpora al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Si la oferta
es presentada por una uniéh temporal o
consorcio, 1os  miembros  deberan
entregar la descripcidon del uniforme a
provisionar, el cual debera ser homogéneo
para la prestacion del servicio.

El propanente interesado para participar X
deberd adjuntar el Anexo N° 10.- CUMPLE
RELACION DE ARMAS, junto con la
siguiente documentacion: Subsanad
1. Copia legible de los permisos o El
vigentes de tenencia y porte de armas proponent
a utilizar en |a prestacion del servicio € anexa
a ofrecer, para lo cual deherd adjuntar listado de
las certificaciones de porte y uso de armas
armas a que refieren los Decretos tinico
2535 de 1993 y 356 de 1994, asi | 203-210 autorizad
como las demas normas vigentes vy 0 para
expedidas por la Superintendencia de efectos
Vigilancia y Seguridad Privada. Si la de
oferta es presentada por una unién tramites
Anexo N° 10 tempolral [s) consorcip, cada ung de dg .
8 Relacion de' Sus mlembros dgbera presen‘gar de reva‘hdacn
armas manera independiente el permiso de on,
tenencia y porte. compras
NOTA ACLARATORIA: El proponente no y
deberd anexar mas de DIECINUEVE (19) sesiones
copias legibles de los permisos vigentes de armas
de tenencia y porte de armas para
personas
juridicas
ante las
superinte
ndencia
de
vigilancia
y
seguridad
, el cual
esta
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establecid
oen el
numeral 5
del
decreto
356 de
1994.

Evaluacion

9 del personal

profesional
requerido

A continuacion se relacicna el personal
profesicnal requerido a ser evaluado:

9.1 Un (01) Coordinador General

El Contratista debera con una persona que
permita la comunicacion directa entre el
Supervisor del Contrato y el Contratista,
este serd el mediador y facilitador para
resolver situaciones especificas propias
del cobjetc contratado, asi como de la
oportuna y efectiva prestacién del Servicio,
para lo cual debe ofrecer un (01)
Coordinador  General que sea el
encargado de |as siguientes actividades:

1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracion y el
Supervisor del contrato que se
designe para tal fin.

2. Organizar, programar, dirigir y
controlar las labores del personal
asignado del contrato.

3. Coordinar la accién de los
Supervisores.

4. Efectuar visitas periddicas a los
sitios donde se presta el servicio.

5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar oportunamente vy
corregir los problemas en la
prestacidn del servicio.

6. Programar la rotacidon de
vigilantes y mantener
disponibilidad permanente para
atender los requerimientos que se
hagan por parte del supervisor del

contrato.
Perfil:

- Titulo Profesional Universitario
otorgado por una institucion
reconocida por el Ministerio de
Educacién Nacional o ser oficial
de Fuerza Plblica en buen uso del
retiro.

Experiencia

a. 5 afos en coordinacién, direccion
o administracién de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacién vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar que la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuesto  tiene  vinculacion
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laboral de por lo menos dos (02)
afios antes de Ia presentacion de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planilias de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacion laborat.

NOTA N° 01, La Universidad podra
realizar 1a validacion de la informacién y
dejara constancia de eilo

NOTA N° 02. La funcion de Coordinador
ne podré ser delegada a nihgun otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
golicitud justificada por la empresa y
aprobada por el Supervisor del Contrato,

NOTA N° 03: E! ccordinador debera
permanecer en el cargo por un periodo
minimo de TRES (3) MESES durante &l
terminc de ejecucion del contrato

NOTA N° 04: El coordinador propuesto no
puede ser Representa Legal, socic,
Gerente o Subgerente de ia{s) empresa(s)
proponente(s).

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

De acuerdo a lo exigido en el numeral 9.

(Personal exigide para la prestacion del

servicio), el proponente debera adjuntar a

su propuesta:

X

2. Carta de compromiso: Suscrita por el
Representante Legal qu oferente CUMPLE
donde se compromete a disponer de los
Guardas de Seguridad y Supervisores

en cantidad y perfiles solicitados por la Subsanad
Universidad de Cundinamarca (No se ©
aceptan  firmas  mecanicas  ni actuaime
escaneadas). En el caso consorcios y nte
de las uniones temporales debera ser conforme
diligenciada por e! Representante Legal a
del consorcic ¢ unidn temporal, consulta
cumpliende con o indicado en este efectuada
numeral, al CPAE
b. Hoja de Vida del COORDINADOR la
GENERAL a participar, con toda Ia profesion
documentacion que soporte  la de
experiencia o la debida formacion administr
académica, por consiguiente: adora
i. Para acreditar ser oficial de la hotelera
Fuerza Publica en buen uso del | 211-241 y turistica
retiro, debera anexar acto no
administrative que acredite la requiere
asignacion de retiro. tarjeta
ii. Para acreditar la formacién prozsmn

academica y de experiencia
profesional  debera anexar la
siguiente documentacion:
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DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

Copia de la cedula de ciudadania
Copia del acta de grado y/o diploma de
grado de pregrado y posgrado.
Copia de la tareta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).
Cuando la profesién lo requiera, el
proponente debera aportar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacién de vigencia
expedida por el ente que corresponda,
(certificado vigente a la fecha de
resentacion de la oferta).
Certificacion de la vigencia de la
matricula profesional, en caso de que la
ley exija este requisito para ejercer la
rofesién.
Copia del documento de convalidacion
de los titulas abtenidos en el exterior y
las disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segln corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacion que
se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con ia
legalizacion, Consularizacién y Apostilla
ie para su validez en Colombia, en los
terminos del Articulo 480 del Codigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacion superior deberan estar|
convalidadas por parte del Ministerio de
Educacion Nacional, conforme a Io
establecido en la Resolucion 6950 de
2015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA

GENERAL DEL COORDINADOR
El oferente deberd presentar maximo)
tres (03) certificaciones, que acrediten la
experiencia del perfil.

w

1}

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
deben ser firmadas por el representante
legal de la persona juridica con quien
haya establecido la relacion laboral o de
prestacidn de servicios o por el
funcionario competente para expedir
dichas certificaciones,

=]

a) Las cerificaciones o log
documentos soporte, que]
acrediten la experiencia tanto en
ia empresa privada como en una
institucion  publica  deberan
determinar:
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1. Nombre o razén social
de la empresa 0
persona contratante.

2. Objeto del contrato.

3. Duracion de tos
contratos (Fecha de
iniciacién-finalizacion |
otros).

4. Valor del contrato.

5. Nombre Ilegible del
funcionario que expide
la certificacion.

6. Cargo.
7. Direccion y teléfonos.
Las certificaciones que no contengan la
informacion que permita su verificacién
no seran tenidas en cuenta, salvo en el
caso que se anexe a la propuesta copia
del respectivo contrato o de los
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacidn
que falte en la certificacién.

En caso de discrepancia entre Ia
informacion consignada en el formato |
los documentos soportes, prevalecera
estos Ultimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean soportados con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion.

NOTA ACLARATORIA N° 03: El Decreto
—Ley 019 de 2012, establece que, para el
gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministeric de Educacién
Nacional, la experiencia profesional se
computara a partir de la terminacion y
aprobacién del pensum academico de
educacion superior; excepiuando de esta
condicion las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de Ia
inscripcion o registro profesional.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacién
Nacional, en donde establece "ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
los efectos del ejercicio de la ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines o
auxiliares, la experiencia profesional solo
se computara a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional o
del certificado de inscripcién profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, certificados de inscripcion
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profesionat y certificados de matricula
otorgados con anterioridad a la vigencia de
fa presente ley conservan su validez y se
presumen autenticas.”

NOTA ACLARATORIAN®05: La
Universidad podra vatidar la informacién y
dejara constancia de ello.

10

Anexo N° 3
Formato
propuesta
economica

El proponente o cotizante debera prestar
el servicio ohjeto de la presente invitacién

a cotizar con las caracteristicas que son X
descritas en el ANEXQ N°3.- FORMATO
PROPUESTA ECONOMICA. CUMPLE
Ei ANEXO N°3.- Formato propuesta El
econdmica, se debe presentar en original, propchent
debidamente diligenciado y firmado por el e
Representante Legal. No se aceptaran | 256-261 diligencia
firmas mecanicas ni escaneadas. de forma
completa
En el caso consorcios y de las uniones el anexo
temporales debera ser diligenciada por el solicitado
Representante Legal del consorcio o union y con las
temporal, cumpliendo con lo indicado en especifica
este numeral. ciones
exigidas
NOTA N° 01: Se indica que la Universidad dentro del
requiere los servicios asi: vigilantes dia proceso.

con y sin arma correspondiente a 12 horas
diurnas todos los dias del mes; vigilantes
noche con y sin arma corresponde a 12
horas nocturnas todos los dias del mes

NOTA N°: 02: Ei proponente en el ANEXO
N°3.- Formato propuesta economica, el
oferente_debera indicar el salario que
pagara durante 1a ejecucion del contrato al
personal relacionado en la siguiente tabla:

N CARGO SALARIO
° (BASICO)
1| Supervisor de | $
puesto
2| Guarda de$
Seguridad

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los
costos directos o indirectos, impuestos, y
los demas gastos inherentes al
cumplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La Universidad de
Cundinamarca para el afic 2021 {meses
de enero, febrero y marzo) ha
proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estarid sujeto a revision y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos por la
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento 0 disminucion
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dependiendo de lo autorizado por la
Supervigilancia.

NOTA ACLARATORIAN®02: Se  debe
cotizar cada ung de los items. Los precios
establecidos que se encueniren en
la propuesta, haran parte integral del
contrato y no podran ser maodificadas por
el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando €l
valor de una oferta pueda considerarse
artificiaimenie bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para
que explique dentro del término
establecido, las razones que sustentan el
valor ofrecida, teniendo en cuenta lo
establecido en la "guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contratacion” de Colombia
Campra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comité de
contratacién o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta ¢ continuar
con el andlisis de la misma en la
evaluacion de las ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuto de \Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civil Extracontractual (RCE) el oferente X
adjudicatario debera constituirlo de la
siguiente forma:

CUMPLE
a. Cobertura de los perjuicios
ocasionados por eveniuales
reclamaciones de terceros derivados
de la RCE que surjan de las Aporta los
actuaciones, hechos u omisiones ampararo
proveniente directamente del s, la
contratista 0 sus delegados. cobertura
Péliza b. Contra riesgos de uso indebido de y valor
Responsabilid armas de fuego y otrcs elementos de asegurad
11 ad Civil vigilancia y seguridad privada 0
Extracontract ¢c. Consiituida por un valor minimo de sclicitado
ual 400 SMMLY s deniro
d. Amparar el hurto simple y calificado, | 242-253 de la
Pdliza de
En caso de Uniones temporales o Responsa
Consorcios cada uno de los integrantes bilidad
debera cumplir con este requisito. Civil
Extracontr
actual.

NOTA: Pdliza de seguro de
responsabilidad civil extraconiractual que
cubra los riesgos de uso indebido de
armas de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no inferior a
400 salarios minimes legales mensuales
vigentes, expedida por Compafiia de
seguros legaimente auterizada. Téngase
en cuenta que ésta pdliza es diferente a la
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que se requerira para la ejecucion del
contrato
X
254-255
CUMPLE
Aporta
cerfificaci
én
firmada y
El Representante Legal debe adjuntaruna diligencia
certificacibn  en donde indique el da
Documentacié porcer_1ta_je de cumplimlierjto frente al argument
n del Sistema cun:nplmmento gl_ cumpl!m|ento de los ando un
12 | de Seguridad estandares minimos dispuesto en _,el 100%_ de
y Salud en el Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucion cumplimie
Trabajo 312 de 2019, _ nto frente
En caso de Unicnes temporales o alos
Censorcios cada uno de los integrantes estandare
debera cumplir con este requisito. s minimos
dispuesto
senel
decreto
1072 del
2015 yen
la
resolucion
(0312 de
2019

El proponente MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA, una vez revisados los
documentos aportados para lgsubsanabilidad CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos
en el presente proceso, por/lp tanto, se encuentra HABILITADO para continuar con el
proceso.

'8

Ci{di [imente, I“ {

RN
WAL

MARISOL-ALVARADO CASTILTO
Jefe Répursos Fisicos y Servicios Generales
Universiqad de Cundinamarca

!

e \l
/

Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado

12.1-14.1
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REQUISITOS TECNICOS

o

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

FOLIOS

CUMPLE

NO
CUMPLE

Certificacion
de Ausencia
de sanciones
Superintende
ncia de
Vigilancia y
Seguridad
Privada

El proponente debera aportar copia de la
certificacidn expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada sobre ausencia de sanciones de la
empresa, dicha certificacion  deberd
hallarse vigente a la fecha de Ia
presentacion de la propuesta, en caso de
no aportarlo con la propuesta esta no se
tendra en cuenta, lo mismo ocurrird en
caso de aportar uno diferente al real. Para
este caso se tendrd en cuenta lo
establecido en la Circular Externa No.
2016720000125 del 23 de junio de 2016
emanada por la Supervigilancia.

Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros deberd presentar de manera
independiente [a certificacion.

103

X
CUMPLE

Allega
Certificacio
nde la
Super-
Vigilancia
de 23 de
enero de
fecha

Licencia de
Funcionamien
to

Licencia de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento como
Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada dei
Ministerio de Defensa Nacional, para lo
cual debera adjuntar copia de la licencia.
El proponente se obliga a renovar Ia
ficencia de funcionamiento cuando
durante la ejecucidon del contrato se
evidencie su vencimiento dentro de los
terminos establecidos en el Art. 85 del
Decreto 356 de 1994., so pena que le sean
impuestas las muftas y/o sanciones
contempladas en el contrato.

Si fa oferta es presentada por una unién
temporal o consorgio, cada uno de sus
miembros deberd presentar de manera
independiente la certificacion

NOTA: En el evento en que Ia
Superintendencia  de  Vigilancia y
Seguridad Privada expida un acto
mediante el cual cancele o suspenda la
licencia de funcionamiento una vez
suscrito el respectivo contrato o se haya
iniciado la ejecucién del mismo por parte
del contratista, este debera realizar los
tramites pertinentes para efectuar ia
cesion por mutuo acuerdo total o en su
porcentaje de participacidn en caso de
haberse constituido como consorcio o
union temporal, a favor de un tercero que
acredite  todas las exigencias y
condiciones sefialadas en los presentes
de términos de Invitacion,

105 - 113

X
CUMPLE

Aporta
Resolucion
201941000

73647 de
fecha 29 de

Julio de
2019 de la

Super-

Vigilancia
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E! proponente debera anexar_copia legible
de la Resolucidn vigente a la fecha de
presentacién del presente proceso vy
durante la ejecucién del contrato, expedida
por el Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y

el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria deberd equivaler

como minimo al cien por ciento
(100%) del valor del presente
proceso.

aprueba para el trabajo de horas extraS a X
la empresa. CUMPLE
Si la oferta es presentada por una ynién Aporta
temporal o consorcio, cada uno de sus | 115-117 resolucion
Resolucién de | miembros debera presentar de manera No. 005347
autorizacidén | independiente la Resolucion. del 10 de
de horas extra diciembre
NOTA ACLARATORIA: Segun la Circular de 2019 de
Externa N° 20201300000015 del 09 de Min Trabajo
enero 2020 de la Supervigilancia en su
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A
LOS CONTEMPLADCS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de la
Resolucion  vigenie  expedida  por
Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas extra a la
empresa o cooperativa.
Licencia de _telecomunicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar la
actividad de telecomunicaciones, X
establecimiento de red privada y uso del CUMPLE
espectro  electromagnético que  se
encuentre vigente a la fecha de Ia Allega
presentacion de la propuesta o en su Resolucion
defecto la certificacion o radicado donde 002843 del
se mencione que la licencia esta en tramite 24 de
de renovacidén. Sin embargo, se aceptara octubre de
Licencia de el uso de medios alternos de | 119-150 2019 del
telecomunicacio| cormunicacion trunking (avantel vylo Ministerio
nes celular), para lo cual se debe adjuntar de
Licencia de Funcionamiento para el uso Tecnologia
del espectro radioelectrico y operacion de sdela
la red asociada del operador, contrato o Informacion
certificacion de prestacion de servicios de y las
dicho operador. Comunicaci
Si la oferta es presentada por una unién ones
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacién o contrato de
prestacién de setrvicios, de ser el caso.
El oferente debera presentar maximo tres
{03) certificaciones o actas de liquidacion
sobre el cumplimiento de contratos que
retinan las siguientes caracteristicas:
1. Ejecutado y liquidado en Colombia
ANEXO 9. con entidades estatales o privadas,
Relacion de la durante los Gitimos CINCO (5) afios
experiencia contados antes de la fecha de
habilitante presentacion de ofertas e incluido en
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2. lLos objetos de los contratos a
acreditar deberdn ser afines a objeto
a contratar en la presente invitacion.

3. Cada una de los contratos a acreditar,
presentados deben estar clasificados
en alguno de los cédigos UNSPSC
que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item 3.
REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES de! Médulo 1A,

Para la objetividad en Ia evaluacion, es
necesario que el proponente presente tres
(03) _ certificaciones o actas de
liquidacién. En caso de presentar mas
certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente serd tenida en
cuenta la gue indigue el proponente como
requisito habilitante.

Las certificaciones o acta de liquidacion
deberan contener los siguientes requisitos

para ser tenidas en cuenta: X
CUMPLE
a) Nombre o razén social de la
empresa o0 persona contratante. Aportan 3
b} Objeto del contrato. certificacion
¢) Duracién de los contratos (Fecha es que
de iniciacién-finalizacion y otros). | 152-155 suman mas
d} Valor del contrato. del 100%
e} Nombre legible del funcionario del valor de
que expide la certificacién. este
f) Cargo. contrato y
g) Direccion y teléfonos. cumplen
con los
NOTA ACLLARATORIA N° 01: El oferente requisitos

debera indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos
Que aporta para dar cumplimiento a este
requisitc y el nimero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebradosno se
tendra en cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia deberan estar suscritos por
ia Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N°03: Cuando el
proponente  acredite  experiencia  en
CONSOICIoO O  unién temporal, la
cerfificaciono acta de liquidacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion
del contratista, para lo cual se tomara el
valory drea de la experiencia en
proporcidn  a la  participacisn  del
individuo, para lo cual deberd allegar copia
del documento de constitucion del
consercio © unién temporal, cuando en la
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certificacién de cumplimientoo acta de
liguidacion no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de
gue se presente un Consorcio o una Union
Temporal, los reguisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas gue lo componen en porcentaje
equivalente al de participacion respecto
del contrato ejecutado.

NOTA ACLARATORIA N° 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

Registro
Unico de
Proponentes
(RUP}

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (R.UP). La
inscripcion en el RUP debera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
no debe contar con fecha de expedicion no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados
en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones  Unidas  (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece
como punto de referencia los siguientes
cédigos UNSPSC:

| SERVICIOS
DE
DEFENSA SEGURIDA
SER 0 NACIONAL, 1 DY
H VICI 2 ORDEN 4 PROTECCI
Qs | PUBLICO, ON
SEGURIDA PERSONAL
- DY
1VIGILANCIA
Cadigo UNSPSC: 92120000

-] " A
%@M - ! ividad id
en el cuadro anterior,

NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcidon en el registro Onico de
Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion,

167-175

X
CUMPLE

Se allega
RUP de
fecha 27 de
febrero de
2020 con
informacion
financiera
actualizada
a 31de
diciembre
de 2018 y
conla
actividad
reguerida.

Uniformes y
Equipos

El proponente interesado para participar
debera adjuntar:

1. Copia legible de 1a resolucion
vigente a la fecha de cierre del
presente proceso, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y
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Seguridad Privada, mediante la cual
aprcharon  los  colores, disefios,
materiales, condicioneés de uso y demas
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigilancia, y seguridad
privada, la cual deberd mantenerse
vigente durante la ejecucion del
contrato. Si la oferta es presentada por
una Unién temporal o consorcio, cada
uno de sus miembros deberd presentar
de manera independiente la Resolucidn.

2. Descripcion del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en
la noche con las respectivas fotografias
del mismo,

3. Carta de compromiso de dotacidn
expedido por ¢l Representante Legal,
firmado por el proponente, en donde se
obligue en caso de resulte adjudicatario
dentrc del proceso de invitacion a
suministrar la dotacion necesaria para la
prestacion del servicio, conforme a la
siguiente descripcion:

IT DESCRIPCION CANTIDA

E D X

M CUMPLE

1 | Uniforme
completo’ Se aporta

2 | impermeable y Resolucion
botas No. 972

3. | Linterna de luces Del 15 de
HD de mano, de abril de
800 Ilimenes para 2005,
asistir a cualquier cumple con
tipo de oscuridad a 177-205 IC?Carta de
la que no se tenga ompromis
acceso directo a la \1/i pic|>rnctada Qde
luz eléctrica. gilante Uniforme
Durante la vigencia completo y
del Contrato las con todas
linternas  deberan las
astar dotadas de descripcion
pilas y en buen es del
funcionamiento uniforme

4. | Pito o] silbato
individual

5 | Radio para

comunicaciones
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cada
vigilante debera estar equipado con placa
de identificacion, detector de metales en

! Lo anterior conforme ¢on lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001,
Resclucidn 5351 de 2007, Circular externa N° 025 de la SuperVigilancia y demas normas
concordantes con la materia.
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los sitios requeridos, espejos concavos en
los sitios requeridos para revision de
vehiculos, armas de dotacidén con sus
respectivos  salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimiento de sus funciones.

NOTA ACLARATORIA N° 02: LA
EMPRESA deberd proporcionar la
cantidad necesaria de equipcs para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
atil o sufran danos por el uso o deterioro.
LA EMPRESA asume la depreciacion y
mantenimiento de los equipos que
incorpora al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N*° 03: Si la oferta
es presentada por una unién temporal o

consorcio, los miembros deberan

entregar la descripcion del uniforme a
provisianar, el cual debera ser homogéneo
para la prestacion del servicio.

El proponente interesado para participar
debera adjuntar el Anexo N°® 10.-

RELACION DE ARMAS, junto con la X
siguiente documentacion: CUMPLE
1. Copia legible de los permisos
vigentes de tenencia y porte de armas Subsanado
a utilizar en la prestacion del servicio allega
a ofrecer, para lo cual debera adjuntar relacion de
las certificaciones de porte y uso de armas,
armas a que refieren los Decretos permisos
Anexo N° 10, 2535 de 1993 y 356 de 1994, asi de tenencia
Relacién de como las demds normas vigentes y | 207-223 y porte y
armas expedidas por la Superintendencia de listado
Vigilancia y Seguridad Privada. Si la unico de
oferta es presentada por una unién armas
temporal o consorcio, cada uno de autorizado
sus miembros debera presentar de con fecha
manera independiente el permiso de 24012020
tenencia y porte. (Folios 1-
NOTA ACLARATORIA: El proponente no 19)
debera anexar mas de DIECINUEVE (19)
copias legibles de los permisos vigentes
de tenencia y porte de armas
A continuacion se relaciona el personal
profesional requerido a ser evaluado:
9.1 Un (01) Coordinador General
El Contratista debera con una persona que
permita la comunicacién directa entre el
Evaluaciéon | Supervisor del Contrato y el Contratista,
del personal | este serd el mediador y facilitador para
profesional | resolver situaciones especificas propias
requerido del objeto contratado, asi como de la

oportuna y efectiva prestacién del Servicio,
para lo cual debe ofrecer un {01)
Coordinador General que sea el
encargado de las siguientes actividades:
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1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracion vy el
Supervisor del contrato que se
designe para tal fin.

2. Organizar, programar, dirigir y
controlar fas labores del personal
asignado del contrato.

3. Coordinar la accién de los
Supervisores.

4. Efectuar visitas periddicas a los
sitios donde se presta el servicio.

5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar oportunamente y
corregir los problemas en la
prestacion del servicio.

6. Programar Ja  rotacién de
vigilantes y mantener
disponibilidad permanente para
atender los requerimientos que se
hagan por parte del supervisor del

contrato.
Perfil:

- Titulo Profesional Universitario
otorgado por wuna institucién
reconocida por el Ministerio de
Educacién Nacional o ser oficial
de Fuerza Plblica en buen uso del
retiro.

Experiencia

a. 5 afnos en coordinacion, direccion
0 administracién de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacion vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar que la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propueste  tiene  vinculacién
laboral de por lo menos dos (02}
afios antes de la presentacién de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planillas de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacion laboral.

NOTA N° 01: La Universidad podra
realizar la validacién de ia informacion y
dejara constancia de elio

NOTA N° 02 La funcién de Coordinador
no podra ser delegada a ningin otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por la empresa vy
aprobada por el Supervisor del Contrato.

NOTA N° 03: El coordinador - debera
permanecer en el cargo por un periodo
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puede ser
Gerente o Subgerente de la(s) empresa(s)
proponente(s).

minimo de TRES (3) MESES durante el
termino de ejecucion del contrato

OTA N° 04: El coordinador propuesto no
Representa Legal, socio,

9.2 Documentos requeridos para el
persohal exigido

Ia.

De acuerdo a lo exigido en €l numeral 9.
(Personal exigide para la prestacion del
servicio), el proponente debera adjuntar a
su propuesta:

Carta de compromiso: Suscrita por &l
Representante Legal del oferente
donde se compromete a disponer de los
Guardas de Seguridad y Supervisores
en cantidad y perfiles solicitadas por la
Universidad de Cundinamarca (No se
aceptan  firmas mecanicas ni
escaneadas). En €l caso consorcios y
de las uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
del consorcio © union temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numerai.

Hoja de Vida de! COORDINADOR

GENERAL a participar, con toda la

documentacién que soporte la

experiencia o la debida formacién
académica, por consiguiente:

i Para acreditar ser oficial de la
Fuerza Pdblica en buen uso del
retiro debera anexar acto
administrativo que acredite Ia
asignacion de retiro.

i, Para acreditar la formacion
académica y de experiencia
profesional debera anexar Ia

siguiente documentacién:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

Copia de la cedula de ciudadania

[¥%)

(Copia del acta de grado y/o diploma de
grado de pregrado y posgrado.

Copia de la tarjeta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).

Cuando la profesion lo requiera, el
proponente debera aportar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacién de vigencia
expedida por el ente gque corresponda,
certificado vigente a la fecha de

presentacion de la oferta).

225-256

X
CUMPLE

Subsanado
Aporta
dopcument
acion que
acredita a
ARMANDO
PADILLA
BASTIDAS
como
Profesional
en ciencias
militares y
las planillas
completas
del pago de
los dos
ultimos
afios del
Sistema de
Seqguridad
Social.
(Folios 20-
32)
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ertificacion de la vigencia de |Ia
matricula profesional, en caso de que la
ey exija este requisito para ejercer la
profesidn,
Copia del documento de convalidacion
de los titulos obtenidos en el exterior ¥
as disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segin corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacion que
se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
legalizacion, Consularizacién y Apostilla
je para su validez en Colombia, en los
terminos del Articulo 480 del Cédigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacién superior deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de
Fducacién Nacional, conforme a lo
establecido en la Resolucién 6950 de
P015.)
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
GENERAL DEL COORDINADOR
El oferente deberd presentar maximo
tres (03) certificaciones, que acrediten la
experiencia del perfil,

%3]

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por ia
persona juridica, las certificaciones
deben ser firmadas por el representante
egal de la persona juridica con quien
haya establecido la relacién laboral o de
prestacion de servicios o por el
funcionario competente para expedir
dichas certificaciones.

a) Las certificaciones o los
documentos soporte, gue
acrediten la experiencia tanto en
la empresa privada como en una
institucién  publica  deberan
determinar:

1. Nombre o razén social
de la empresa o
persona contratante.

2. Objeto de! contrato.

3. Duracién de los
contratos  (Fecha de
iniciacion-finalizacion v
otros).

4. Valor del contrato.

5. Nombre legible del
funcionario que expide
la certificacion.

6. Cargo.

7. Direccion y teiéfonos.

Las certificaciones que no contengan la
informacion que permita su verificacion
no seran tenidas en cuenta, salvo en el
€880 que se anexe a la propuesta copia
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del respective contratc © de los
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacion
que falte en la certificacion.

En caso de discrepancia entre Ila
nformacioén consignada en el formato y
os documentos soportes, prevalecerd
estos Ultimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean soportades con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion.

NOTA ACLARATORIA N* 03: E! Decreto
—Ley 019 de 2012, establece que, para el
gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se
computara a partir de la terminacién y
aprobacion del pensum académico de
educacién superior; exceptuando de esta
condicion las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partr de la
inscripcion o registro profesional.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el ejercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, en donde establece "ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
los efectos del eiercicic de la ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines o
auxiliares, la experiencia profesional sclo
se computara a partir de la fecha de
expedicién de la matricula profesional o
det certificado de inscripcion profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, certificados de inscripcidn
profesional y cerificados de matricula
otorgados con anterioridad a la vigencia de
la presente ley conservan su validez y se
presumen auténticas.”

NOTA ACLARATORIA N® 05 La
Universidad podra validar la informacion y
dejaré constancia de ello.

El propcnente o cotizante debera prestar
el servicio objeto de la presente invitacion
a cotizar con [as caracteristicas que son

Anexo N° 3 descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO X
F PROPUESTA ECONOMICA. CUMPLE
ormato
10 ropuesta 311-315
propues El ANEXO N°3.- Formato propuesta Se allega
econémica L —
econoémica, se debe presentar en original, propuesta
debidamente diligenciada y firmado por el econecmice
Representante Legal. No se aceptaran con
firmas mecanicas ni escaneadas. ANEXQO 3

Diagonal 18 No. 20-22 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfano (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarga.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documenio controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a ia Ultima versién consuftando el Portal Institucional



UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporail, cumpliendo con fo indicado en
este numeral.

NOTA N° 01: Se indica que la Universidad
requiere los servicios asi: vigilantes dia
con y sin arma correspondiente a 12 horas
diurnas todos los dias del mes; vigilantes
noche con y sin arma corresponde a 12
horas nocturnas todes los dias del mes

NOTA N°: 02: El proponente en el ANEXO
N°3.- Eormato propuesta econémica, el
oferente deberad indicar el salario que
pagara durante 1a ejecucion del contrato al
personal relacionado en la siguiente tabla;

N° CARGO

1 | Supervisor de puesto

2 | Guarda de Seguridad

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los
costos directos o indirectos, impuestos, y
fos demas gastos inherentes al
cumnplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La Universidad de
Cundinamarca para el afio 2021 (meses
de enero, febrero y marzo) ha
proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estard sujeto a revision y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos por la
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento o disminucién
dependiendo de lo autorizado por la
Supervigilancia.

NOTAACLARATORIAN®02:Se  debe
cotizar cada uno de los items. Los precios
establecidos que se encuentren en
lapropuesta, haran parte integral del
contrato yno podran ser modificados por
ei Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para
que explique dentro del término
establecido, las razones que sustentan el
valor ofrecido, teniendc en cuenta lo
establecido en la “guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contratacion” de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las _ explicaciones, el comité  de

debidarment
e
diligenciad
oyse
ajusta al
presupuest
o oficial
existente.
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contratacién o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar
con el andlisis de la misma en la
evaluacion de |as ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuto de Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civil Extracontractual (RCE) el oferente
adjudicatario debera constituirlo de la
siguiente forma:

a. Cobertura de los  perjuicios x
ocasionados por eventuales
reclamaciones de terceros derivados CUMPLE
de la RCE que surjan de las
actuaciones, hechos u omisiones Allega
proveniente directamente del pdliza
contratista o sus delegados. vigente
b. Contra riesgos de uso indebido de hasta
Péliza armas de fuego y otros elementos de diciembre
Responsabilid vigilancia y seguridad privada de 20?.0
11 ad Civil ¢. Constituida por un valor minimo de expedida
Extracontract 400 SMMLV por CHUBB
ual d. Amparar el hurto simple y calificado. | 258-272 con las
coberturas
En caso de Uniones temporales o y cuantias
Consorcios cada uno de los integrantes estipuladas
debera cumplir con este requisito.
NOTA: Poliza de seguro de
responsabilidad civil extracontractual que
cubra los riesgos de uso indebido de
armas de fuego u otros elementos de
vigitancia y seguridad privada, no inferior a
400 salarios minimos legales mensuales
vigentes, expedida por Compafila de
seguros legalmente autorizada. Téngase
en cuenta que esta pdliza es diferente a la
que se requerird para la ejecucién del
contrato
X
CUMPLE
274 Allega
Certificacid
El Representante Legal debe adjuntar una n Expedida
certificacién en donde indique el por AXA
Documentacié porcer]ta‘je de cumplimiento frente al COLPATRI
n del Sistema cumplimiento gl_ cumpl?miento de los A que
15 | de Seguridad estandares minimos dispuesto en _‘el certlflcg
y Salud en el Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucion cumplimien
Trabajo (1312 de 2019. to del 94%
En caso de Uniones temporales o Decreto
Consorcios cada uno de los iniegranies 1072 de
debera cumplir con este requisito. 2015 vyen
la
Resolucion
0312 de
2019
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El proponente SERVISION DE COLOMBIA Y CIA LTDA, una vez revisados los
documentos aportados para la subsanabilidad CUMPLE con fos requisitos técnicos
exigidos en el presente pyoceso, por lo tanto, se encuentra HABILITADO para

continuar cop ef proceso.

‘f=
I
|

.

| %
or galmenF

i

CASTILLO

Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales
Univergidad de Cundinamarca

Proyecto y elaboro: Marisol Alvarade

12.1-14.1
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SUBSANABILIDAD REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

3. UNION TEMPORAL GRANA-SERVI 2020

REQUISITOS TECNICOS _
N FOLIOS | CUMPLE NO
- | DOCUMENTO REQUERIMIENTO CUMPLE
E! proponente debera aportar copia de la
certificacion expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad X
privada sobre ausencia de sanciones de la
empresa, dicha certificacion debera CUMPLE:
hallarse vigente a la fecha de |la
presentacién de la propuesta, en caso de Ambas
Certificacién | no aportarlo con la propuesta esta no se | 141-143 empresas
de Ausencia | tendra en cuenta, lo mismo ocurrira en Aportan
de sanciones | caso de aportar uno diferente al real. Para las
- este caso se tendra en cuenta lo certificaci
1 | Superintende | establecido en la Circular Externa No. ones
ncia de 2016720000125 del 23 de junio de 2016 vigentes
Vigilancia y emanada por la Supervigilancia. expedidas
Seguridad Si la oferta es presentada por una unién por la
Privada temporal © consercio, cada uno de sus superinte
miembros deberd presentar de manera ndencia
independiente la certificacion. de
vigilancia
)
seguridad
privada
Licencia de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento como X
Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida per la Superintendencia CUMPLE:;
de Vigilancia y Seguridad Privada del
Ministerio de Defensa Nacional, para lo Ambas
cual deberd adjuntar copia de la licencia. Empresas
El proponente se obliga a renovar la Aportan
licencia de funcionamiento cuando resolucion
durante la ejecucién del contrato se esen
evidencie su vencimiento dentro de los donde la
términos establecidos en ef Art. 85 del superinte
Decreto 356 de 1994, so penaquele sean | 144-160 ndencia
impuestas las multas y/o sancicnes de
. . centempladas en ef contrato. vigilancia
5 Fll;:l%eig::i::r:izn Si la oferta es presentada por una unién y
to temporal © consorcio, cada uno de sus seguridad
miembros deberd presentar de manera privada
independiente ia certificacion decide
rencvar la
NOTA: En el evento en que I3 licencia
Superintendencia de  Vigilancia y de
Seguridad Privada expida un acto funciona
mediante el cual cancele o suspenda ia miento
licencia de funcionamiento una vez pord
suscrito el respectivo contfrato o se haya afios a la
iniciade la ejecucion del mismo por parte empresa
del contratista, este deberad realizar los SERVICO
tramites pertinentes para efectuar fa NCEL
cesion por mutuo acuerde total o en su LTDA y 5
porcentaje de participacion en caso de afios mas
haberse constituido como consorcio © a
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unién temporal, a favor de un tercero que GRANADI
acredite todas las exigencias vy NA DE
condiciones sefnaladas en los presentes VIGILAN
de términos de Invitacién. CIA
LITDA.
El proponente debera anexar_copia leqible
de la Resolucién vigente a la fecha de X
presentacidon del presente proceso vy
durante la ejecucion del contrato, expedida CUMPLE:
por el Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para e! trabajo de horas exiraS a SERVICO
la empresa. NCEL
LTDA
Si la oferta es presentada por una unién | 161-165 Aporta
temporal o0 consorcio, cada uno de sus Resolucié
miembros debera presentar de manera n
independiente la Resolucion, N°002431
del 08 de
NOTA ACLARATORIA: Segun la Circular Julio de
Externa N° 20201300000015 del 09 de 2019 por
enero 2020 de la Supervigilancia en su la cual se
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A autoriza
Resolucion de | LOS CONTEMPLADOS EN LA TARIFA laborar
autorizacion | deberan presentar la copia legible de la horas
de horas extra | Resolucion  vigente  expedida  por extras.
Ministeric de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y GRANADI
aprueba para el trabajo de horas extra a |a NA DE
empresa ¢ cooperativa. VIGILAN
CIALTDA
Aporta
Resolucid
n
N°004587
del 31 de
Octubre
de 2019
por la
cual se
autoriza
laborar
horas
extras
Licencia de telecomunicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar Ia X
actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del CUMPLE:
gspectro  electromagnético que  se
encuentre vigente a la fecha de Ja Ambas
presentacién de la propuesta o0 en su empresas
. . defecte la certificacidn o radicade donde Aportan
Llcenma_ de . | se mencione gue lalicencia esta en tramite cgntratos
felecomunicacio - . -
nes de renovacion. Sin embargo, se aceptara de y
el uso de medios alternos de prestacio
comunicacion  frunking (avantel vy/o nde
celular), para lo cual se debe adjuntar | 166-184 | servicios
Licencia de Funcionamiento para el uso vigentes
del espectro radiceléctrico y operacion de con la
la red asociada del operador, contrato © empresa
certificacion de prestacién de servicios de AVANTEL
dicho operador. SAS
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Si la oferta es presentada por una unidn
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacién o contrato de
prestacion de servicios, de ser el caso.

El oferente debera presentar maximo tres

{03) certificaciones o actas de liquidacién

sobre el cumplimiento de contratos que

retnan las siguientes caracteristicas:
Ejecutado y liquidado en Colombia
con entidades estatales o privadas,
durante los Gltimos CINCO {5) afios
Contados antes de fla fecha de
presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes,
Cuya sumatoria debera equivaler
como minimo al cien por ciento
(100%) del valor del presente
proceso.

2. Los objetos de los contratos a X
acreditar deberan ser afines g objeto
acontratar en la presente invitacian,

3. Cada unade los contratos g acreditar, CUMPLE:
presentados deben estar clasificados
en alguno de los codigos UNSPSC Aportan
que la Universidad de Cundinamarea 185-196 las
establece en el numeral 2 del item 3. Certificaci
REQUISITOS TECNICOS ones de
HABILITANTES del Madulo HA, los
contratos
Para la objetividad en Ia evaluacién, es relaciona
ANEXO 9 necesario que el proponente presente tres dos los
Relacion de- Ia {03) ce!'tif:caciones 0 _actas de cuales
5 experiencia ligu.idaci_on. En caso de presentar mas cumplen
habilitante certificaciones que cumplan con los con las
fequisitos, solamente sera tenida en especifica
Cuenta la que indique el proponente como ciones
requisito habilitante. solicitada
s.

Las certificaciones o acta de liquidacién
deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén social de Ia
empresa o persona contratante.

b) Objeto del contrato.

¢} Duracidn de los contratos {Fecha
de iniciacién-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato,

e) Nombre legible del funcionario
gue expide la certificacién.

f) Cargo.

g) Direccién y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente
deberd indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos
que aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el nimero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de ello.
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NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebrados no se
tendrden cuenta para acreditar
experiencia peor parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia debheran estar suscritos por
la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIAN®03: Cuando el
proponente  acredite experiencia en
consorcio o  unidn  temporal, la
certificaciono acta de liquidacion debe
indicar el porcentaje (%) de paiticipacién
del contratista, para lo cual se tomara el
valory area de la experiencia en
proporcion  a la  participacion  def
individuo, para lo cual debera allegar copia
del documento de constitucion del
consorcio 0 unién temporal, cuando en la
certificacion de cumplimiento o acta de
liquidacién no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIAN® 04: En caso de
que se presente un Consorcio 0 una Unidn
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que lo componen en porcentaje
equivalente al de participacién respecto
del contrato ejecutado.

NOTA ACLARATORIAN® 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

El cotizante deberd aportar el Registro
Unico de proponentes (R.U.P). La
inscripcion en el RUP debera estar con
informacién actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.} X
no debe contar con fecha de expedicién no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacion de la propuesta. CUMPLE:
El servicio a prestar a fla Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar dehe estar codificados

Registro en el Clasificador de Bienes y Servicios de Aportan
5 Unico de Naciones Unidas (UNSPSC). La debidame
Proponentes | Universidad de Cundinamarca establece nte los
{(RUP) como punto de referencia los siguientes Registros
codigos UNSPSC: Unicos de
iG 7 e = Proponen
Eor &GMENT@ IRRAMILIARY | 3686 | tes (RUP)
SERVICIOS con las
DE especifica
DEFENSA | | SEGURIDA ciones
1 SER 9 NACIONAL, 1 DY requerida
R VICI 5 ORDEN |4 PROTECCI s.
oS PUBLICO, |1 ON
SEGURIDA | | PERSONAL
DY
VIGILANCIA |
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| Cédigo UNSPSC: 92120000 |

&

en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion  en el . registro (nico de
Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente vy debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADC por GRUPO, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

El proponente interesado para patticipar

debera adjuntar;

1. Copia legible de la resolucion
vigente a la fecha de cierre del
presente proceso, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia vy
Seguridad Privada, mediante la cual
aprobaron  los  colores, disefios,
materiales, condiciones de uso y demas
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigilancia, y seguridad
privada, la cual debera mantenerse
vigente durante la ejecucion  del
contrato. Si la oferta es presentada por
una Unién temporal o consorcio, cada
uno de sus miembros debera presentar X
de manera independiente [a Resolucidn. CUMPLE

2. Descripcion del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en

la noche con las respectivas fotografias Subsanad
del mismo. © Aportan
. 3. Carta de compromiso de dotacion la
7 Umfor_mes y expedido por el Representante Legal, | 197-223 | descripcié
Equipos firmado por el proponente, en donde se n del
obligue en casc de resulte adjudicatario Uniforma
dentro del proceso de invitacion a a
suministrar la dotacién necesaria para la Provision
prestacion del servicio, conforme a la ar.

siguiente descripcién:

IT DESCRIPCION CANTIDA

E D
M
1 | Uniforme
completo’
2 | Impermeable y
botas

3. | Linterna de luces
HD de mano, de
800 IlGtmenes para
asistir a cualquier
tipo de oscuridad a
la que no se tenga
acceso directo a la
luz eléctrica.

1 por cada
vigilante

! Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001,
Resolucion 5351 de 2007, Circular externa N° 025 de la SuperVigilancia y demas normas

concordantes con la materia.
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Durante la vigencia
del Contrato las
linternas  deberan
estar dotadas de
pilas y en buen
funcionamiento

4. | Pito 0 silbato
individual
5 | Radio para

comunicaciones
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA ACLARATCORIA N° 01: Cada
vigilante debera estar equipado con placa
de identificacion, detector de metales en
los sitios requeridos, espejos concavos en
los sitios requeridos para revision de
vehiculos, armas de dotacidon con sus
respectivos salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimiento de sus funciones.

NOTA ACLARATCRIA N° 020 LA
EMPRESA deberd proporcionar la
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
util o sufran dafios por el uso o deterioro.
LA EMPRESA asume la depreciacion vy
mantenimiento de los equipos que
incorpora al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Sila oferta
es presentada por una unién temporal o
consorcio, los miembros deberan
entregar la descripcion del uniforme a
provisionar, el cual debera ser homogéneo
para la prestacién del servicio.

Anexo N°10.
Relacion de

armas

El proponente interesado para participar

debera adjuntar el Anexo N° 10.-

RELACION DE ARMAS, junto con la

siguiente documentacion:

1. Copia legible de Ilos permisos
vigentes de tenencia y porte de armas
a utilizar en |la prestacién del servicio
a ofrecer, para lo cual debera adjuntar
las certificaciones de porte y uso de
armas a que refieren los Decretos
2535 de 1993 y 356 de 1994, asi
como las demas normas vigentes y
expedidas por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada. Si la
oferta es presentada por una union

temporal o consorcio, cada uno de
sus miembros deberd presentar de

224-251

X
CUMPLE

Subsanad
0
Aportan
el listado
de armas
unico
autorizad
O para
efectos
de
tramites
de
revalidaci
on,
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manera independiente el permiso de compras
tenencia y porte. y
NOTA ACLARATORIA: EJ proponente no sesiones
deberd anexar mas de DIECINUEVE (19) de armas
copias fegibles de los permisos vigentes para
de tenencia y porte de armas personas
juridicas
ante las
superinte
ndencia
de
vigilancia
y
seguridad
relaciona
ndo las
armas del
anexo
N°10.

A continuacién se relaciona el personai
profesional requerido a ser evaluado:

9.1 Un (01) Coordinador General

El Contratista debera con una persona que
permita la comunicacién directa entre el
Supervisor del Contrato ¥ el Contratista,
este serd el mediador y facilitador para
resolver situaciones especificas propias
del objeto contratado, asi como de |a
oportuna y efectiva prestacion del Servicio,
Para lo cual debe ofrecer un (o1
Coordinador ~ General que sea e
encargado de las siguientes actividades:

1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracién y el
Supervisor del contrato que se
designe para tal fin,

2. Organizar, programar, dirigir vy
controlar las labores del personal
asignado del contrato,

3. Coordinar la accién de los
Supervisores.

4. Efectuar visitas periddicas a los
sitios donde se presta el servicio.

5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar oportunamente ¥
corregir los problemas en |a
prestacion del servicio,

6. Programar la  rotacién de
vigitantes y mantener
disponibilidad permanente para
atender los requerimientos que se
hagan por parte del supervisor del
contrato.

Evaluacién

del personal
profesional
requerido

Perfil:

- Titulo Profesional Universitario
otorgado por una institucion
reconocida por el Ministerio de
Educacion Nacional o ser oficial

L de Fuerza Piblica en buen uso del

retiro.
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Experiencia

a. 5 anos en coordinacidn, direccion
o administracién de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacién vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar que la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuesto tiene vincuiacién
laboral de por lo menos dos (02)
afos antes de ta presentacion de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planillas de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacion laboral.

NOTA N° 01 La Universidad podrd
realizar la validacion de la informacion y
dejara constancia de ello

NOTA N° 02: La funcién de Coordinador
no podra ser delegada a ningun otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por la empresa y
aprobada por el Supervisor del Contrato.

NOTA N° 03: El coordinador deberd
permanecer en el cargo por un periodo
minimo de TRES (3) MESES durante el
fermino de gjecucion del contrato

NOTA N° 04: El coordinador propuesto no
puede ser Representa Legal, socio,
Gerente o Subgerente de la(s) empresa(s)
proponente(s).

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

De acuerdo a lo exigido en el numeral 9. X
(Personal exigido para la prestacion del CUMPLE
servicio), el proponente debera adjuntar a
SuU propuesta: Subsanad
0 Aportan
a. Carta de compromiso: Suscrita por el la
Representante Legal del oferente certificaci
donde se compromete a disponer de los 6n de
Guardas de Seguridad y Supervisores experienci
en cantidad y perfiles solicitados por la a laboral
Universidad de Cundinamarca (No se del
aceptan firmas mecanicas ni coordinad
escaneadas). En el caso consorcigs y or con el
de las uniones femporales debera ser valor del
diligenciada por el Representante Legal contrato.

del consorcio o union tempeoral,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

b. Hoja de Vida del COORDINADOR
GENERAL a participar, con toda la
documentacién  que  soporte  la
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experiencia o la debida formacion

académica, por consiguiente:

i. Para acreditar ser oficial de la
Fuerza Pulblica en buen uso del
retiro, debera  anexar acto | ,go Hag
administrative que acredite Ja
asignacion de retiro.

i, Para acreditar la formacion
académica y de experiencia
profesional debera anexar la
siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

Copia de la cedula de ciudadania

Copia del acta de grado y/o diploma de
grado de pregrado y posgrado.

Copia de la tarjeta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).

Cuandc la profesidn lo requiera, el
proponente debera aportar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacién de vigencia
expedida por el ente que corresponda,
certificadc vigente a la fecha de
presentacién de la oferta).

Certificacion de la vigencia de la
rmatricula profesional, en caso de que la
ley exija este requisito para ejercer |g
profesion.

Copia del documento de convalidacidn
de los titulos obtenidos en el exterior y
las disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segln corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacidn que
se acredite en el extranjero, deberd
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con fa
legalizacidn, Consularizacion y Apostilla
ie para su validez en Colombia, en los
términos del Articulo 480 del Cadigo de
Comercio ¥ para los casos de estudios
de educacion superior deberan estan
convalidados por parte del Ministerio de
Educacion Nacional, conforme a lo
establecido en la Resolucion 6950 de
P015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
GENERAL DEL COORDINADOR
Ei_oferente debera presentar maximo
tres (03) certificacicnes, que acrediten la
experiencia del perfil.

(8]

)]

~J

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
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deben ser firmadas por el representante
legal de la persona juridica con quien
haya establecido la relacidn laboral o de
prestacion de servicios o por el
funcionario competente para expedir
dichas certificaciones.

a} Las certificaciones o los
documentos sopoarte, que
acrediten la experiencia tanto en|
la empresa privada como en una
institucidon  pablica  deberan
determinar;

1. Nombre ¢ razén social
de la empresa @
persaona contratante.
Objeto del contrato.
Duracion de los
contratos  (Fecha de
iniciacion-finalizacion vy
otros).

4. Valor del contrato.

5. Nombre legible del
funcionarioc gue expide
ta certificacion.

6. Cargo.

7. Direccién y teléfonos.

[T 0 ]

Las certificaciones gque no contengan la
informacion que permita su verificacion
no seran tenidas en cuenta, salvo en el
caso gue se anexe a la propuesta copia
del respectivoe contrato o de los
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacion
ue falte en la certificacion,

En caso de discrepancia entre la
informacion consignada en el formato vy
los documentos soportes, prevalecera
estos Ultimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean soportados con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion.

NOTA ACLARATORIA N° 03: El Decreto
—Ley 019 de 2012, establece que, para el
ejercicioc de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacién
Nacicnal, la experiencia profesional se
computara a partir de la terminacidon y
aprobacidn del pensum académico de
educacion superior; exceptuando de esta
condicion las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de la
iNscripcion o registro profesional.
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NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, en donde establece "ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
los efectos del ejercicio de la ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines o
auxiliares, la experiencia profesionai solo
se computard a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional o
del certificado de inscripcién profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, certificados de inscripcion
profesional y certificados de matricula
otorgados con anterioridad a la vigencia de
la presente ley conservan su validez y se
presumen auténticas.”

NOTA ACLARATORIAN®05; La
Universidad podra validar la informacién y
dejara constancia de ello.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdmica

10

El proponente o cotizante debera prestar
el servicio objeto de la presente invitacion
a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO
PROPUESTA ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta
economica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
femporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicade en
este numeral.

NOTA N° 01: Se indica que la Universidad
requiere los servicios asi: vigilantes dia
con y sin arma correspondients a 12 horas
diurnas todos los dias del mes; vigilantes
noche con y sin arma corresponde a 12
horas nocturnas todos los dias del mes

NOTA N°: 02: El proponente en el ANEXO
N°3.- Formato propuesta econémica, el
oferente deberd indicar el salario que
pagara durante la ejecucidn del contrato al
personal retacionado en la siguiente tabla;

N CARGO SALARIO
° (BASICO)
1| Supervisor de | $
puesto
2| Guarda de | $
Seguridad

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los

287-292

X
CUMPLE

El
proponent
e
diligencia
de forma
completa
el anexo
solicitado
y con las
especifica
ciones
axigidas
dentro del
proceso.
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costos directos o indirectos, impuestos, y
los demas gastos inherentes al
cumplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La Universidad de
Cundinamarca para el afio 2021 {meses
de enero, febrero y marzo) ha
proyectade un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estara sujeto a revision y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos por la
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento o disminucién
dependiendo de lo autorizado por la
Supervigilancia.

NOTA ACLARATORIAN®02: Se  debe
cotizar cada uno de los items. Los precios
establecidos que sSe encuentren en
la propuesta, harén parte integral del
contrato yno podran ser modificados por
el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para
que expligue dentro del termino
establecido, las razones que sustentan el
valor ofrecido, teniendo en cuenta lo
establecido en la "guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procescs
de Contratacion” de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comité de
contratacion o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar
con el anglisis de la misma en la
evaluacion de las ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuto de Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civil Extracontractual (RCE} el oferente X
adjudicatario debera constituirlo de la
siguiente forma:

CUMPLE
poiza | & SRS 0 e
11 Res;);'é?ei?'"d reclamaciones de terceros derivados
Extracontract de la RCE que surjan c_ie_ ias Aporta los
actuaciones, hechos u omisiones ampararc
ual . .
proveniente directamente del 8, la
contratista o sus delegados. cobertura
b. Contra riesgos de uso indebido de y valor
armas de fuego y otros elementos de asegurad
vigilancia y seguridad privada 0
¢. Constituida por un valor minimo de solicitado
400 SMMLY s dentro
d. Amparar el hurto simple y calificado. | 273-282 de la
Poliza de
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En caso de Uniones temporales o Responsa
Consorciog cada uno de los integrantes bilidad
debera cumplir con este requisito. Civil
Extracontr
NOTA: Poliza de seguro de actual.
responsabilidad civil extracontractual que
cubra los riesgos de uso indebido de
armas de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no inferior a
400 salarios minimos legales mensuales
vigentes, expedida por Compafia de
seguros legalmente autorizada. Téngase
en cuenta que esta péliza es diferente a la
que se requerird para la ejecucion del
contrato
X
283-285 CUMPLE
Aporta
certificaci
on
firmada y
diligencia
El Representante Legal debe adjuntar una da
certificacion en  donde indique el argument
is | porcentaje de cumplimiento frente al ando un
?loé:;";?;t?;:) cumplimiento al_ cumpl?miento de los 97% de
15 | de Seguridad estandares minimos dispuesto en el cumplimie
Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucién nto frente
y Salud en el
Trabajo 0312 de 2019. . a los
En caso de Uniones temporales o estandare
Consorcios cada uno de los integrantes s minimos
debera cumplir con este requisito. dispuesto
sen el
decreto
1072 del
2015y en
la
resolucion
0312 de
2019

El proponente UNION TEMPORAL GRANA-SERVI 2020, una vez revisados los
documentos aportados para la subsanabilidad CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el presente proceso. por lo tanto, se encuentra HABILITADO para
proceso. / '

H
‘JJ
A

SOL ALVARADO CASTILLO
Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales

Universjdad de Cundinamarca
Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado
12.1-14.1
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REQUISITOS TECNICOS

-4

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

FOLIOS

CUMPLE

NO
CUMPLE

Certificacion
de Ausencia
de sanciones
Superintende
ncia de
Vigilancia y
Seguridad
Privada

El proponente debera aportar copia de la
certificacion expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada sobre ausencia de sanciones de la
empresa, dicha certificacion  debera
hallarse vigente a ta fecha de Ia
presentacion de la propuesta, en caso de
no aportarlo con la propuesta esta no se
tendra en cuenta, lo mismo ocurrira en
caso de aportar uno diferente al real. Para
este caso se tendra en cuenta lo
establecido en la Circular Externa No.
2016720000125 del 23 de junio de 2016
emanada por la Supervigilancia.

Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros deberd presentar de manera
independiente la certificacion.

129

X
CUMPLE

Allegan
Certificaci6
n de fecha

15 de
noviembre

de 2019,

con
vigencia de

90 dias

habiles

Licencia de
Funcionamien
to

Licencia de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento como
Empresa de Vigitancia y Seguridad
Privada, expedida por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada del
Ministerio de Defensa Nacional, para lo
cual deberd adjuntar copia de la licencia.
El' proponente se obliga a renovar Ia
licencia de funcionamiento cuando
durante la ejecucién del contratc se
evidencie su vencimiento dentro de los
términos establecidos en el Art. 85 del
Decreto 356 de 1994., so pena que le sean
impuestas las  multas y/o sanciones
contempladas en el contrato.

Si la oferta es presentada por una unién
temporal ¢ consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacion’

NOTA: En el evento en que la
Superintendencia  de Vigilancia vy
Seguridad  Privada expida un acto
mediante el cual cancele o suspenda la
licencia de funcionamiento una vez
suscrito el respectivoe contrato o se haya
iniciado la ejecucion del mismo por parte
del contratista, este debera realizar los
tramites pertinentes para efectuar |a
cesidén por mutuo acuerdo total o en su
porcentaje de participacion en caso de
haberse constituido como consorcio o
unién temporal, a favor de un tercero que
acredite todas las  exigencias y
condiciones sefialadas en los presentes
de términos de Invitacién,

132-144

X
CUMPLE

Se aporta
Resolucion
No. '
201840000
64537 del
22 de
agosto de
2018 POR
LA CUAL
SE Renové
la Licencia
por 5 afios
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El proponente debera anexar copia legible
de la Resolucion vigente a la fecha de
presenfacién del presente proceso v
durante la ejecucion del contrato, expedida

por el Ministeric de Trabajo y de Seguridad X
Social, por medio de la cual se autoriza y CUMPLE
aprueba para el trabajo de horas extraS a | 147-148
la empresa. Se allega
Resolucion
Si la oferta es presentada por una unién del
temporal o censorcio, cada uno de sus Ministerio
Resolucién de | miembros debera presentar de manera de Trabajo
3 | autorizacién | independiente la Resclucion. No. 03723
de horas extra de
NOTA ACLARATORIA: Segan la Circular Septiembre
Externa N°® 20201300000015 del 09 de 17 de 2019
enero 2020 de la Supervigilancia en su
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A
LOS CONTEMPLADOS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de la
Resolucidn  vigente  expedida  por
Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas extra a la
empresa o cooperativa.
Licencia de telecomunicaciones:
Fotocopia de |a licencia para desarrollar la X
actividad de telecomunicaciones, CUMPLE
establecimiento de red privada y uso del
espectro  electromagnético que se Se allega
encuentre vigente a la fecha de la Resolucion
presentacion de la propuesta o en Su 002836 del
defecto la certificacién ¢ radicado donde Ministerio
se mencione que la licencia esta en tramite de
de renovacion. Sin embargo, se aceptara Tecnologia
Licencia de el uso de medios alternos de sdela
4 telecomunicacio| comunicacidn  trunking (avantel y/o | 150-161 informacién
nes celular), para lo cual se debe adjuntar y las
Licencia de Funcionamiento para el uso Comunicaci
del espectro radioeléctrico y operacion de ones de
la red asociada del operador, contrato o fecha 24 de
cerificacion de prestacion de servicios de octubre de
dicho operador. 2019
Si la oferta es presentada por una unién vigente
temporal 0 consorcio, cada unc de sus
miembros deberd presentar de manera
independiente la certificacion o contrato de
prestacion de servicios, de ser el caso.
El oferente deberé presentar maximo tres
{03) certificaciones o actas de liquidacidn
sobre el cumplimiento de contratos que X
reunan las siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Ejecutade vy liquidade en Colombia
ANEXO 9. con entidades estatales o privadas, Se allegan
5 Relacién de la durante los Gltimos CINCO (5) afios | 164-188 3
experiencia contados antes de la fecha de Certificades
habilitante presentacién de ofertas e incluido en de
el Registro Unico de Proponentes, Experiencia
cuya sumatoria debera equivaler con los
como minimo al cien por ciento requisitos
{100%) del valor del presente exigidos,
proceso. verificadas

www.ucundinamarca.edu.co
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2, los objetos de los contratos a en el RUP
acreditar deberan ser afines a objeto y
a contratar en la presente invitacién, descontand
3. Cada una de los contratos a acreditar, o el valor
presentados deben estar clasificados de las
en alguno de los cédigos UNSPSC Uniones
que la Universidad de Cundinamarca Temporales
establece en el numeral 2 del item 3. , €l valor de
REQUISITOS TECNICOS participacié
HABILITANTES del Modulo IIA. n del
oferente
Para la objetividad en la evaluacién, es equivale a
necesario que el proponente presente tres mas del
(03) _ certificaciones o actas de 100% del
liguidacién. En caso de presentar mas presente
certificaciones que cumplan con los proceso.

requisitos, solamente serd tenida en
cuenta la que indigue e! proponente como
requisito habilitante.

Las certificaciones o acta de liquidacién
deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén social de Ia
empresa o persona contratante.

b) Objeto del contrato.

¢) Duracién de los contratos (Fecha
de iniciacion-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato.

e} Nombre legible del funcionario
que expide la certificacion.

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01: E| oferente
debera indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos
que aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el ndmero de contrato en el
RUP. la Universidad podra verificar v
dejar constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebrados no se
tendraen cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia deberan estar suscritos por
la Entidad contratante,

NOTA ACLARATORIAN® 03: Cuando el
proponente  acredite  experiencia en
consorcio o  unidn  temporal, la
certificaciono acta de liquidacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion
del contratista, para lo cual se tomara el
valory area de la experiencia en
proporcion a la participacién  del
individuo, para lo cual debera allegar copia
del documento de constitucion del
CONSOrcio o union temporal, cuando en la
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certificacion de cumplimientoo acta de
liquidacion no conste dicha
informacién.

NOTA ACLARATORIAN® 04: En caso de
gue se presente un Consorcio o una Unidn
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que lo compenen en porcentaje
equivalente al de participacion respecto
del contrato ejecutado.

NOTA ACLARATORIA N° 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (R.UP). La
inscripcion en el RUP debera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
no debe contar con fecha de expedicién no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de

Cundinamarca del que trata la presente X
invitacion a Cotizar debe estar codificados CUMPLE
en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones  Unidas  (UNSPSC). La| 190-214 | Allega RUP
Universidad de Cundinamarca establece de fecha 3
como punto de referencia los siguientes de febrero
codigos UNSPSC: de 2020,
' GEE L e con
. o informacion
Registro TSERVICIOS financiera
Unico de DE con corte a
Proponentes DEFENSA | | SEGURIDA 31de
(RUP) SER |/ NACIONAL, || DY diciembre
R VICI 5 ORDEN ] PROTECCI de 2018, y
0S PUBLICQ, ON se verifica
SEGURIDA [. | PERSONAL que esta
DY inscrita la
VIGILANCIA actividad
Cédigo UNSPSC: 92120000 requerida
par la
NOTA_N° 01: El te_debers Universida
= - Pt . d
gﬂw——-——ﬂ—g—w”ﬂ—ml £
NOTA N° 02: La copia del Certificade de
Inscripcion  en el registro Unico de
Proponente — RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPQ, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.
El proponente interesado para participar
debera adjuntar:
Uniformes y 1. Copia legible de la resolucidn
Equipos vigente a la fecha de cierre del X
presente proceso, expedida por la | 216-221 CUMPLE

Superintendencia  de  Vigilancia vy
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3. | Linterna de luces
HD de mano, de
800 Ilumenes para
asistir a cualquier
tipo de oscuridad a
la2 que no se tenga
acceso directo a la
luz eléctrica.
Durante la vigencia
del Contrato las
linternas  deberan
estar dotadas de
pilas y en buen
funcionamiento

4, | Pito 0 sitbato
individual

5 | Radio para

1 por cada
vigilante

comunicaciones

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del cansorcio o unién
temporal, cumpliende con lo indicado en
este numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cada
vigilante debera estar equipado con placa
de identificacidn, detector de metales en

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSAGASUGA-
Seguridad Privada, mediante la cual Allega
aprobaron  los  colores, disefios, Resolucion
materiales, condiciones de uso y deméas No.
especificaciones y distintivos, utilizados 201512000
por el personal de vigilancia, y seguridad 70777 de
privada, la cual debera mantenerse fecha 17 de
vigente durante fa  ejecucién del noviembre
contrato. 8i ia oferta es presentada por de 2015
una Unién temporal o consorcio, cada por medio
uno de sus miembros debera presentar de la cual
de manera independiente la Resolucion. se Autorizé
2. Descripcién del uniforme de forma a
detallada que se empleara de dia y en Seguridad
la noche con las respectivas fotografias Napoles
del misimo. Ltda, la
3. Carta de compromiso de dotacion modificacio
expedido por el Representante Legal, nde los
firmado por el proponentg, en donde se uniformes,
obligue en caso de resulte adjudicatario igualmente
dentro del proceso de invitacion a se allego la
suministrar la dotacién necesaria para la descripcion
prestacion dei servicio, conforme a la de los
siguiente descripcidn: Mmismos vy la
carta de
T DESCRIPCION CANTIDA compromis
E D odela
M dotacién
1 | Uniforme completa.
completo’
2 | Impermeable y
botas

! Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001,
Resolucion 5351 de 2007, Circular externa N° 025 de la SuperVigilancia y demés normas

concordantes con la materia.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail; info@ucundinamarca.egy.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por e! Sistema de Gestidn de la Calidad
Aseglrese que corresponde a la Uitima version consultando el Portal Institucional



UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

los sitios requeridos, espejos céncavos en
los sitios requerides para revision de
vehiculos, armas de dotacion con sus
respectivos salvoconductos y demas
equipos indispensabies para el cabal
cumplimiento de sus funciones.

NOTA ACLARATORIA N° 02: LA
EMPRESA deberd proporcionar la
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta ¥ los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
util o sufran dafios por el uso o deterioro.
LA EMPRESA asume la depreciacion y
mantenimiento de los equipos que
incorpora al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Si la oferta
as presentada por una unién temporal o
consorcio, los miembros deberan
entregar la descripcién del uniforme a
provisionar, el cual debera ser homogéneo
para la prestacién del servicio.

El proponente interesadc para participar
debera adjuntar el Anexo N° 10.-
RELACION DE ARMAS, junto con la

siguiente doecumentacion: X
1. Copia legible de los permisos CUMPLE
vigentes de tenencia y porte de armas
a utilizar en la prestaciéon del servicio Subsanado
a ofrecer, para lo cual debera adjuntar
las certificaciones de porte y uso de | 223-253 Allegan
armas a que refieren los Decretos informacion
Anexo N° 10. 2535 de 1993 y 356 de 1994, asi solicitada
Relacién de como las demas normas vigentes y de las
armas expedidas por la Superintendencia de armas gue
Vigilancia y Seguridad Privada. Si la no
oferta es presentada por una unién coincidian
temporal o consorcio, cada uno de
sus miembros debera presentar de
manera independiente el permiso de
tenencia y porte.
NOTA ACLARATORIA: El proponente no
debera anexar mas de DIECINUEVE {19)
copias legibles de los permisos vigentes
de tenencia y porte de armas.
A continuacion se relaciona el personal
profesional requerido a ser evaluado:
8.1 Un {01} Coordinador General
El Contratista debera con una persona que | 257-285 X
permita la comunicacion directa entre el CUMPLE
Evaluacidon | Supervisor del Contrato y el Contratista,
del personal | este sera el mediador y facilitador para Se allega
profesional | resoclver situaciones especificas propias hoja de
requerido | del objeto contratade, asi como de la vida del
oportuna y efectiva prestacion del Servicio, supervisor
para lo cual debe ofrecer un {01) con el
Coordinador General que sea el cumplimien
encargado de las siguientes actividades: to de todos
los
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1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracién y el
Supervisor del contrato que se
designe para tal fin.

2. Organizar, programar, dirigir y
controlar las labores del personal
asignado del contrato.

3. Coordinar la accion de los
Supervisores.

4. Efectuar visitas periddicas a los
sitios donde se presta el servicio.

5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar oportunamente y
corregir los problemas en la
prestacion del servicio.

6. Programar la rotacion de
vigilantes y mantener
disponibilidad permanente para
atender los requerimientos que se
hagan por parte del supervisor del

contrato.
Perfil:

- Titulo Profesional Universitario
otorgado por una institucion
reconocida por el Ministerio de
Educacion Nacional o ser oficial
de Fuerza Plblica en buen uso del
retiro.

Experiencia

a. 5 aflos en coordinacion, direccion
o administracién de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacién vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar que Ia
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuesto  tiene  vinculacién
laboral de por lo menos dos (02)
afios antes de la presentacién de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planillas de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacién laboral.

NOTA N° 01. La Universidad podra
realizar la validacion de la informacion y
dejara constancia de ello

NOTA N° 02: La funcién de Coordinador
no podra ser delegada a ningun otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por la empresa vy
aprobada por el Supervisor del Contrato.

NOTA N° 03: El coordinador debera
permanecer en el cargo por un periodo

requisitos
como
experiencia

certificacion
es, tiene
titulo
profesional
y ademas
el oficial
retirado de
la poticia,
sin
embargo
se deja
constancia
que resulta
poco
coherente
que €l
COORDIN
ADOR
tenga un
salario que
oscila en el
minimo
conforme a
la
certificacion
de contrato
del 2014 y
alas
planiltas de
seguridad
social y
gue se
ofrezca
como
salario a
10s quardas
de
sequridad
mas de dos
salarios y
mas
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N

puede ser
Gerente 0 Subgerente de la{s) empresa(s)
roponente(s).

minimo de TRES (3) MESES durante el
termino de ejecucién del contrato

OTA N° 04: El coordinador propuesto no
Representa Legal, socio,

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

D

e acuerdo a lo exigido en el numeral 9.

(Personal exigido para la prestacion del
servicio), el proponente debera adjuntar a
su propuesta:

Carta de compromiso: Suscrita por el
Representante Legal del oferente
donde se compromete a disponer de los
Guardas de Seguridad y Supervisores
en cantidad y perfiles solicitados por la
Universidad de Cundinamarca (No se
aceptan firmas  mecanicas  ni
escaneadas). En el caso consorcios y
de las uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
del consorcio © unidn temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Hoja de Vida del COORDINADOR

GENERAL a participar, con toda la

documentacion que  soporte  fa

experiencia o la debida formacion
académica, por consiguiente:

i. Fara acreditar ser oficial de la
Fuerza Publica en buen uso del
retiro debera anexar acto
administrativo que acredite la
asignacion de retiro.

i. Para acreditar la formacion
académica y de experiencia
profesional deberd anexar la

siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

(Copia de la cedula de ciudadania

[¥5]

Caopia del acta de grado y/o diploma de
grado de pregrado y posgrado.

Copia de la tarjeta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer Ia
profesion).

Cuando fa profesion lo requiera, el
proponente debera aportar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacion de vigencia
expedida por el ente que corresponda,
certificado vigente a la fecha de

presentacion de la oferta).

287-302

X
CUMPLE

Subsanado
con
informacion
Allegada el
9 de marzo
de 2020
con carta
de
COMpromis
0 que
cumple con
los
requisitos
solicitados.
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ertificacion de la vigencia de Ia
matricula profesional, en caso de que la
ley exija este requisito para ejercer a
rofesion.

Copia del documento de convalidacion
de los titulos obtenidos en el exterior y
as disposiciones legales vigentes sobre
la materia, seguin corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacion gue
se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
egalizacion, Consularizacion y Apostilla
je para su validez en Colombia, en los
terminos del Articulo 480 del Caodigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacion superior deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de
Educacién Nacional, conforme a lo
establecido en la Resolucidn 6950 de
2015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
GENERAL DEL COORDINADOR

El oferente deberd presentar maximo
tres {03) certificaciones, que acrediten la
pxperiencia del perfil.

(€)]

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
deben ser firmadas por el representante
legal de la persona juridica con quien
haya establecido la relacién laboral o de
prestacion de servicios o por el
funcionario competente para expedir
dichas certificaciones.

a) Las certificaciones o los
documentos soporte, que
acrediten la experiencia tanto en
fa empresa privada como en una

- institucion  pablica  deberan

determinar:
1. Nombre o razén social

de la empresa o

persona contratante.

Objeto del contrato.

Duracion de los

contratos (Fecha de

iniciacion-finalizacion v

otros).

4. Valor del contrato,

5. Nombre legible del
funcionario que expide
la certificacion.

6. Cargo.

7. Direccion y teléfonos,

w0 N

l.as certificaciones que no contengan la
informacién que perita su verificacion
no seran tenidas en cuenta, salve en el
£aso que seé anexe a la propuesta copia
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del respectivo contrato o de Ios
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacion
que falte en la certificacion.

En caso de discrepancia entre la
informacién consignada en el formato y
los documentos soportes, prevalecera
estos ultimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean soportados con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion.

NOTA ACLARATORIA N° 03: El Decreto
— Ley 019 de 2012, establece que, para &l
gjercicio de diferentes  profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacién
Nacional, la experiencia profesional se
computara a partir de la terminacion y
aprobacion del pensum académico de
educacion superior; exceptuando de esta
condicion las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales l|la experiencia
profesional se computa a partir de la
inscripcién o registro profesional.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacién
Nacional, en donde establece "ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
los efectos del ejercicio de la ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines ©
auxiliares, la experiencia profesional solo
se computara a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional o
del certificado de inscripcion profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, certificados de inscripcion
profesional y certificados de matricuia
otorgados con anterioridad a la vigencia de
la presente ley conservan su validez y se
presumen auténticas.”

NOTA ACLARATORIAN® 05; La
Universidad podra validar la informacion y
dejara constancia de ello.

El proponente o cotizante debera prestar

el servicio objeto de 1a presente invitacién X

a cotizar con las caracteristicas que son CUMPLE
Anexo N° 3 descritas en el ANEXp N°3.- FORMATO

PROPUESTA ECONOMICA. Subsanado

Formato —_——
10 propuesta 351-359 se verifica

econdmica El ANEXO N°3.- Formato propuesta los

economica, se debe presentar en griginal, términos en

debidamente diligenciado y firmado por el cuantoala

Representante Legal. No se aceptaran propuesta

firmas mecanicas ni escaneacgas. econdmica
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En el caso consorcigs y de las uniones encuentra
temporales debera ser diligenciada por el que el
Representante Legal del consorcio o union proponente
temporal, cumpliendo con lo indicado en cumple con
este numeral. la
propuesta
NOTA N° 01: Se indica gque |a Universidad econdmica
requiere los servicios asi: vigilantes dia indicando
con y sin arma correspondiente a 12 horas que &l valor
diurnas todos los dias del mes; vigilantes ofertado
noche con y sin arma corresponde a 12 incluye el
horas nocturnas todos los dias del mes iva.

NOTA N°: 02: El proponente en el ANEXO
N°3.- Formato propuesta econémica, el
oferente debera indicar el salario que
pagara durante la ejecucion del contrato al
personal relacionado en la siguiente tabla:

N° CARGO
1 | Supervisor de puesto
Guarda de Seguridad

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los
costos directos o indirectos, impuestos, y
los demas gastos inherentes al
cumplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La Universidad de
Cundinamarca para el ano 2021 {meses
de enero, febrero y marzo} ha
proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estara sujeto a revisién y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos por la
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento o disminucion
dependiendo de lo autorizado por la
Supervigilancia.

NOTAACLARATORIAN®02: Se  debe
cotizar cada uno de los Items. Los precios
establecidos que se encuentren en
fa propuesta, haran parte integral del
contrato y no podran ser modificados por
el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira at oferente, para
que expligue dentro del término
establecido, las razones que sustentan el
valor ofrecido, teniendo en cuenta lo
establecido en la "guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contrataciéon” de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comité de
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contratacion o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar
con el andlisis de la misma en Ia
evaluacion de las ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuto de Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civil Extracontractual (RCE) el oferente

adjudicatario debera constituirlo de la 304-320 CUI\?’I(PLE
siguiente forma:

a. Cobertura de los  perjuicios pgi?:ange
ocasionados por eventuales Responsab
reclamaciones de terceros derivados ilidad Civil
de la RCE gue surian de las Extracontra
actuaciones, hechos u omisiones ctual No
proveniente directamente del 407481 cén
contratista o sus delegados. CHUBB

b. Contra riesgos de uso indebido de SEGUROS

Pdéliza armas de fuego y otros elementos de DE
Responsabilid vigilancia y seguridad privada COLOMBIA
11 ad Civil c. Constituida por un valor minimo de con las
Extracontract 400 SMMLV _ 3 coberturas
ual d.  Amparar el hurto simple y calificado. y montos
X1g1
En caso de Unioches temporales o exigidos
Consorcios cada uno de los integrantes
debera cumplir con este requisito.
NOTA: Péliza de seguro de
responsabilidad civil extracontractual que
cubra los riesgos de uso indebido de
armas de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no infericr a
400 salarios minimos legales mensuales
vigentes, expedida por Compafia de
seguros legalmente autorizada. Téngase
en cuenta gue esta pdliza es diferente a la
que se requerird para la ejecucion del
contrato
X
CUMPLE
Allega
Certificacié
El Representante Legal debe adjuntar una n Expedida
certificacién en donde indique el por AXA
.. | porcentaje de cumplimiento frente al COLPATRI
?f:;rgfs"tt:n‘fl‘: cumplimients al cumplimiento de los A que
12 | de Seguridad estandares minimos dispuesto en .’el cer‘(ific_a
y Salud en el Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucion cumplimien
Trabajo 0312 de 2018. to del 95%
En caso de Uniones temporales o Decreto
Consorcios cada unc de los integrantes 1072 de
deberd cumplir con este requisito, 2015 yen
la
Resolucién
0312 de
2019
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El proponente SEGURIDAD NAPOLES LTDA, una vez revisados los documentos
aportados para la subsanabilidad CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el
presente proceso, por loftanto, se encuentra HABILITADO para continuar con el
proceso. :

brdialmente]

b

MN L“AEVARADO CASTILLO
Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales

Univeksidad de Cundinamarca
Proyecto y elabore: Marisol Alvarade

12,1-14.1
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SUBSANABILIDAD REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

ADOroo1-vé

5. COMPANIA DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PORTILLA Y
PORTILLA LTDA - COSERVIPP LTDA

REQUISITOS TECNICQOS

del contratista, este debera realizar los
tramites pertinenteés para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo total o en su
porcentaje de participacién en caso de

N'| bocumenTo REQUERIMIENTO FOLIOS | CUMPLE | NG CUMPLE
El proponente debera aportar copia de la
certificacién expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad X
privada sobre ausencia de sanciones de la CUMPLE
Certificacion | &MPresa, _dicha certificacién  debera
de Ausencia hallarse ‘\{|gente a la fecha de Ila Aporta
de sanciones presentacion de la propuesta, en caso de i 079-080 | Certificacion
) no aportarlo con la propuesta esta no se de fecha
. tendrd en cuenta, lo mismo ocurrira en 23/01/2020
1 Su;;irigntde:de caso de aportar uno diferente al real. Para
Vigilancia y este caso se ten_dré en cuenta lo
Seguridad establecido en la Circular Externa No.
Privada 2016720000125 del 23 de junio de 2016
emanada por la Supervigilancia.
Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacion,
Licencia de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento como | 082-105 X
Empresa de Vigilancia y Seguridad CUMPLE
Privada, expedida por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada del Aporta
Ministerio de Defensa Nacional, para lo Renovacién
cual debera adjuntar copia de la licencia. de Licencia
El proponente se obliga a renovar la de
licencia de funcionamiento cuando Funcionamie
durante la ejecucion del contrato se nto No.
evidencie su vencimiento dentro de los 2018410011
términos establecidos en el Art. 85 del 1077 de
Decreto 356 de 1994, so pena que le sean fecha
2 Licencia de impuestas [as multas y/o sanciones 27112/2018
Funcionamien cqntempladas en el contrato. _conuna
to Si la oferta es presentada por una unidn vigencia de 5
temporal o consorcio, cada uno de sus afos y
miembros debera presentar de manera renovacion
independiente la certificacién Licencia de
Funcionamie
NOTA: En el evento en que Ia nio medios
Superintendencia de  Vigilancia vy tecnolégicos
Seguridad Privada expida un acto No.
mediante el cual cancele o suspenda la 2019410000
licencia de funcionamiento una vez 7747 de
suscrito el respectivo contrato o se haya fecha
iniciado la ejecucién del mismo por parte 31/01/2019.
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haberse constituido como consorcio ©
unién temporal, a favor de un tercero que
acredite  todas las  exigencias vy
condiciones sefialadas en los presentes
de términos de Invitacion.

Resolucion de
3 autorizacion
de horas extra

El proponente deberd anexar_copia legible
de la Resolucidn vigente a la fecha de
presentacidn del presente proceso y
durante la ejecucion del contrato, expedida
por el Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para e! trabajo de horas extra$ a
la empresa.

Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la Resolucion.

NOTA ACLARATQORIA: Segln la Circular
Externa N° 20201300000015 del 09 de
enero 2020 de la Supervigilancia en su
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A
LOS CONTEMPLADOS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de la
Resolucién  vigente  expedida  por
Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medic de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas extra a la
empresa ¢ cooperativa.

107-111

X
CUMPLE

Aporta
Resolucion
de horas
extras No.
002710 de
fecha
26/07/2019

Licencia de
4 telecomunicacio
nes

Licencia de telecomunicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar 1a
actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del
espectro  electromagnético que  se
encuentre vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta o en su
defecto la certificacion o radicado donde
se mencione que Ia licencia esta en tramite
de renovacion. Sin embargo, se aceptara
el wuso de medios alternos de
comunicaciéon  trunking (avantel ylo
celular}, para lo cual se debe adjuntar
Licencia de Funcicnamiento para el uso
del espectro radioeléctrico y operacién de
la red asociada del coperador, contrato o
certificacién de prestacién de servicios de
dicho operador.

Si la oferta es presentada por una union
temporal ¢ consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente |a certificacion ¢ contrato de
prestacion de servicios, de ser el caso.

113-132

X
CUMPLE

Aporta
Resolucidén
de
renovacion
No. 000348
de
12/01/2018
conuna
vigencia de
10 afics.

ANEXO 9.
Relaciéon de la
experiencia
habilitante

El oferente debera presentar maximo tres
(03) certificaciones o actas de liquidacion
sobre el cumplimiento .de contratos que
relnan las siguientes caracteristicas:
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1. Ejecutado y liquidado en Colombia
con entidades estatales o privadas,
durante los ultimos CINCO (5) afios
contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria deberda eguivaler
como minimo al cien por ciento
(100%) del walor del presente
proceso. _

2. Los objetos de los contratos a
acreditar deberan ser afines a objeto
a contratar en la presente invitacion.

3. Cadauna de los contratos a acreditar,
presentados deben estar clasificados
en alguno de los cédigos UNSPSC
que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item 3.
REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES del Médulo HA.

Para la cbjetividad en la evaluacidn, es
necesario que el proponente presente tres
(03) certificaciones o __actas de
liguidacién. En casc de presentar mas
certificaciones gue cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en
cuenta la que indigue el proponente como
requisito habilitante.

Las certificaciones o acta de liquidacian X
deberan contener los siguientes requisitos CUMPLE
para ser tenidas en cuenta:
Aportan
a) Nombre o razén social de la certificacione
empresa o persona contratante. 134-154 s se verifica
b) Objete del contrate. enel RUPy
c) Duracién de los contratos (Fecha suman el
de iniciacion-finalizacién y otros). valor
d) Valor del contrato. solicitado.

e) Nombre legible del funcionario
que expide |a certificacion.

f) Cargo.

g) Direccién y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente
debera indicar dentro de su propuesta
cudles son las certificaciones, documentos
que aporta para dar cumplimiento a este
requisite y el nimero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebrados no se
tendraen cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar [a
experiencia deberan estar suscritos por
la Entidad contratante,
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NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando &l
proponente  acredite  experiencia  en
consorcio o unibn  temporal, la
certificacion o acta de liquidacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion
del contratista, para lo cual se tomara el
valory area de la experiencia en
proporcion  a la  participacién  del
individuo, para lo cual debera allegar copia
del documento de constitucidon  del
consorcio o unidn temporal, cuando en la
certificacion de cumplimientoco acta de
liguidacion no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de
que se presente un Consorcio o una Unidn
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que lo compenen en porcentaje
equivalente al de participacidn respecto
del contrato ejecutade.

NOTA ACLARATORIA N° 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (RU.P). La
inscripcidn en el RUP debera estar con
informacién actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
no debe contar con fecha de expedicién no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacién de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados
en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Nacicnes Unidas  (UNSPSC). La

. Universidad de Cundinamarca establece X
Registro como punto de referencia los siguientes CUMPLE
6 p Unico df cadigos UNSPSC
roponentes | [ e [ R T
(RUP) SEQUENTOY iy FAMILIAT s
SERVICIOS 089-077 26/02/2020
. DE con el codige
.| DEFENSA SEGURIDA UNSPSC
SER 9 NACIONAL, "-1 DY establecido
R VICI 2 ORDEN 7 PROTECCI con
08 PUBLICO, ON informacion
SEGURIDA PERSONAL actualizada a
DY 31/M12/2018.
VIGILANCIA
Codtgo UNSPSC: 92120000

o . )
%@—w = ! lvidad id
en el cuadro anterior,
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NOTA N°® 02: La copia del Certificado de
Inscripcién  en el registro Unico de
Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

El proponente interesado para participar

deberd adjuntar;

1. Copia legible de la resolucién
vigente a la fecha de cierre del
presente proceso, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia vy
Sequridad Privada, mediante la cual
aprobaron los  colores, disefios,
materiales, condiciones de uso y demas
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigilancia, y seguridad
privada, la cual deberd mantenerse
vigente durante la ejecucién  del
contrato. Si la oferta es presentada por
una Unién temporal o consorcio, cada
uno de sus miembros debera presentar
de manera independiente la Resolucion.

2. Descripcién del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en
la noche con las respectivas fotografias X
del mismo. CUMPLE

3. Carta de compromiso de dotacion

expedido por el Representante Legal, Aporta
2 Uniformes y firmado por el proponente, en donde se resolucién
Equipos obligue &n caso de resulte adjudicatario No. 04757
dentro del proceso de invitacién a de fecha
suministrar la dotacion necesaria para la | 156-170 28/12/2008,
prestacion del servicio, conforme a la carta de
siguiente descripcion: compromiso
de dotacion y
T DESCRIPCION CANTIDA descripcion
E D detallada del
M uniforme
1 | Uniforme
completo’
2 | Impermeable y
botas
3. | Linterna de luces
HD de mano, de
22i9s,tirlurger::isalqptﬁ§ 1 por cada
tipo de oscuridad a vigilante
la que no se tenga
acceso directo a la
luz eléctrica.
Durante la vigencia
del Contrato ias
linternas  deberan
estar dotadas de

! Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001, Resolucién 5351

de 2007, Circular externa N° 025 de la SuperVigilancia y demas normas concordantes con la materia.
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pilas y en buen
funcicnamiente

4. ;1 Pito 0 silbato
individual

5 | Radio para
¢comunicaciones

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: <{Cada
vigilante debera estar equipado con placa
de identificacion, detector de metales en
los sitios requeridos, espejos concavos en
los sitios requeridos para revision de
vehiculos, armas de dotacion con sus
respectivos salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimiento de sus funciones.

NOTA ACLARATORIA N° 02 LA
EMPRESA debera proporcionar Ia
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
util o sufran dafios por el uso o deterioro.
LA EMPRESA asume la depreciacidon vy
mantenimiento de los equipos que
incorpora al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Si la oferta
es presentada por una union temporal o
gonsorcio, ios miembros deberdn
entregar la descripcion del uniforme a
provisionar, el cual debera ser homogéneo
para la prestacion del servicio.

El proponente interesado para participar X
debera adjuntar el Anexo N° 10.- CUMPLE
RELACION DE ARMAS, junto con la :
siguiente documentacion: Subsanadg
1. Copia legible de los permisos Aporta
vigentes de tenencia y porte de armas listado de
a utilizar en la prestacion del servicio armas unico
a ofrecer, para lo cual debera adjuntar | 172-175 autorizado
Anexo N° 10, las certificaciones de porte y uso de para efectos
8 Relacién de armas a que refieren los Decretos de tramite de
armas 2535 de 1993 y 356 de 1994, asi revalidacion,
como las demas normas vigentes y compras y
expedidas por la Superintendencia de cesiones de
Vigilancia y Seguridad Privada. Si la armas en el
oferta es presentada por una unién cual se
temporal o consorcio, cada uno de encuentran
sus miembros deberd presentar de las armas
manera independiente el permiso de allegadas en
tenencia y porte. el anexo No.
10.
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NOTA ACLARATORIA: El proponente no
debera anexar mas de DIECINUEVE (19)
copias legibles de los permisos vigentes
de tenencia y porte de armas

A continuacién se relaciona el personal
profesional requerido a ser evatuado:

9.1 Un (01) Coordinador General

El Contratista debera con una persona que
permita la comunicacién directa entre el
Supervisor del Contrato y el Contratista,
este serd el mediador y facilitador para
resolver situaciones especificas propias
del objeto contratado, asl como de Ia
oportuna y efectiva prestacion del Servicio,
para lo cual debe ofrecer un (01)
Coordinador General que sea el
encargado de las siguientes actividades:

1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracion v el
Supervisor del contrato que se
designe para tal fin.

2. Organizar, programar, dirigir vy
controlar las labores del personal
asignado del contrato,

3. Coordinar la accidon de los
Supervisores, ‘ X

4. Efectuar visitas periddicas a los CUMPLE
sitios donde se presta el servicio.

5. Establecer las condiciones de

Evaluacién riesgo,' detectar oportunamente vy Aporta hoja
del personal corregir los problemas en la de vida y
9 . prestacion del servicio. acto
profesional . - .
requerido 6. qugramar la rotacion  de administrativ
vigilantes y mantener o No. 312 del
disponibilidad permanente para | 177-193 11/02/2005
atender los requerimientos gue se de
hagan por parte del supervisor del asignacion
contrato. de retiro,
junto con
Perfil: soportes de
- Titulo Profesional Universitario experiencia y
otorgado por una institucién de
reconocida por el Ministerio de vinculacion
Educacion Nacional o ser oficial con el
de Fuerza Plblica en buen uso del proponente.
retiro.
Experiencia

a. 5 afios en coordinacion, direccion
o administracién de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacion vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar que la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuesta  tiene  vinculacion
taboral de por lo menos dos (02)
afios antes de la presentacion de
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ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planillas de pago dei sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacion faboral.

NOTA N° 01: La Universidad podra
realizar la validacién de la informacion y
dejara constancia de elio

NOTA N° 02: La funcion de Coordinador
no podra ser delegada a ningln otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por la empresa vy
aprobada por el Supervisor del Contrato.

NOTA N° 03: El coordinador debera
permanecer en ef cargo por un periodo
minimo de TRES (3) MESES durante el
termino de ejecucion del contrato

NOTA N° 04: El coordinador propuesto no
puede ser Representa Legal socio,
Gerente 0 Subgerente de la(s) empresa(s)
proponente(s).

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

De acuerdo a lo exigido en el numeral 9.
(Personal exigido para la prestacion del
servicio), el proponente debera adjuntar a
su propuesta:

a. Carta de compromiso: Suscrita por el
Representante Legal del oferente
donde se compromete a disponer de 108
Guardas de Seguridad y Supervisores
en cantidad y perfiles solicitados por la
Universidad de Cundinamarca (No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas). En el caso consorcios ¥
de las uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unidon temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

b. Hoja de Vida del COORDINADOR
GENERAL a participar, con toda la
documentacion  que  soporte la
experiencia o la debida formacion
académica, por consigulente:

i Para acreditar ser oficial de la
Fuerza Pdblica en buen uso del
retiro debera anexar acto
administrativo que acredite la
asignacion de retiro.

i Para acreditar Ila formacion
académica y de experiencia
profesional debera anexar la
siguiente documentacion:
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DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

Copia de la cedula de ciudadania
Copia del acta de grado y/c diploma de
rade de pregrado y pesgrado.
Copia de la tarieta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).
Cuando la profesién lo requiera, el
proponente debera apartar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacién de vigencia
expedida por el ente que corresponda,
(certificado vigente a la fecha de
resentacion de la oferta).
Certificacidon de fa vigencia de |la
matricula profesional, en caso de gue la
ley exija este requisito para ejercer la
profesion.
Copia del documento de convalidacion
de los titulos obtenidos en el exterior y
las disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segun corresponda. (Todo
ocumento, diploma o certificacion que
se acredite en el extranjero, deberd
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
fegalizacion, Consutarizacion y Apostilla
je para su validez en Colombia, en los
términos del Articulo 480 de! Cédigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacién superior deberan estar
convalidados por parte del Ministeric de
Fducacién  Nacional, conforme a lo
establecido en {a Resolucion 6950 de
2015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENGIA

GENERAL DEL COORDINADOR
El oferente deberd presentar maximo
tres (03} certificaciones, que acrediten la
experiencia del perfil,

w

()]

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
deben ser firmadas por el representante
legal de la persona juridica con quien
haya establecido la relacién laboral o de
prestacion de servicios o por el
funcionaric competente para expedir
dichas certificaciones.

=3

a) Las certificaciones o los
documentos soporte, que
acrediten la experiencia tanto en
la empresa privada como en una
institucion  puablica  deberan
determinar:
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1. Nombre ¢ razén social
de la empresa o
persona contratante.

2. Objeto del contrate.

3. Duracion de los
contratos (Fecha de
iniciacién-finalizacion v,
otros).

4. Valor del contrato.

5. Nombre legible del

funcicnario que expide
la certificacién.

6. Cargo.

7. Direccion y teléfonos.

Las certificaciones que no contengan la
informacion gque permita su verificacion
no seran tenidas en cuenta, salvo en el
caso que se anexe a la propuesta copia
del respective contratc o de los
documentos soportes que sean del ¢aso,
de los cuales se tomard la informacion
que falte en la certificacion.

En caso de discrepancia entre la
informacidon consignada en el formato y
los documentos soportes, prevalecera
estos Uitimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean soportados con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion,

NOTA ACLLARATORIA N° 03: E! Decreto
- Ley 019 de 2012, establece que, para el
gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se
computara a partir de la terminacion vy
aprobacion del pensum académico de
educacion superior, exceptuandc de esta
condicién las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de la
inscripcién o registro profesional.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministetio de Educacion
Nacional, en donde establece “ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
los efectos del gjercicio de |a ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines o
auxiliares, la experiencia profesional solo
se computara a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional o
del certificado de inscripcion profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, certificados de inscripcion

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teiéfone (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www. ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controfado por el Sistema de Gestidn de g Calidad
Asegtirese que corresponde a la ditima version consultando el Portal Institucional



UDE C ADOro01-ve

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

profesional y certificados de mairicula
otorgados con anterioridad a la vigenciade
la presente ley conservan su validez y se
presumen auténticas.”

NOTA ACLARATORIAN® 05: La
Universidad podra validar la informacion y
dejara constancia de eilo.

El proponente o cotizante deberd prestar
el servicio objeto de la presente invitacién
a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO
PROPUESTA ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta
econdmica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA N° 01: Se indica gue la Universidad
requiere los servicios asi: vigilantes dia
con y sin arma correspondiente a 12 horas

diurnas todos los dias del mes; vigilantes X
noche con y sin arma corresponde a 12 CUMPLE
Anexo N° 3 horas nocturnas todos los dias del mes
10 Formato Aporta
propuesta NOTA N°: 02: E! proponente en el ANEXO propuesta
econdmica N°3.- Formato propuesta econdémica, ¢l economica
oferente deberad indicar el salario que | 194-198 segun los
pagara durante la ejecucion del contrato al servicios
personal relacionado en la siguiente tabla: solicitados e
indica
N° CARGO salarios del
1 | Supervisor de puesto supervisor y
2 | Guarda de Seguridad guarda.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los
costos directos o indirectos, impuestos, y
los demas gastos inherentes al
cumplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La Universidad de
Cundinamarca para el aiio 2021 (meses
de enero, febrero y marzo) ha
proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estard sujeto a revision y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacién de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos por la
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento o) disminucion
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dependiendo de lo autorizado por la
Supervigilancia,

NOTA ACLARATORIAN®02: Se  debe
cotizar cada uno de los items. Los precios
establecidos que se encuentren en
la propuesta, haran parte integral  del
contrato y no podran ser medificados por
el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para
que expligue dentro del término
establecido, las razones que sustentan el
valor ofrecido, teniendo en cuenta o
establecido en la “guia para el mangjo de
ofertas artificiaimente bajas en Procesos
de Contratacion” de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comite de
contratacién o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar
con el andlisis de la misma en Ia
evaluacion de las ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuto de Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civil Extracontractual (RCE) el oferente
adjudicatario debera constituirlo de la
siguiente forma:

a. Cobertura de los perjuicios

gcasionados por eventuales
reciamaciones de terceros derivados
de la RCE que surjan de las X
Péliza actuaciones, hechos u omisiones CUMPLE
Responsabilid proven?ente directamente del
11 ad Civil contrat;s@a O sUs delegadps. _ Aporta Poliza
Extracontract b. Contra riesgos de uso indebido de | 200026 No. 1019881
val armas d_e fuego y_otros glementos de con vigencia
vigilancia y seguridad privada hasta el
¢. Constituida por un valor minimo de 19/12/2020.
400 SMMLY

d. Amparar el hurto simple y calificado.

En caso de Uniones temporales o
Consorcios cada uno de los integrantes
debera cumglir con este requisito.

NOTA: Poliza de seguro de
responsabilidad civil extracontractual que
cubra los riesgos de uso indebido de
armas de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no inferior a
400 salarigs minimos legales mensuales
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vigentes, expedida por Compafia de
seguros legafmente autorizada. Téngase
en cuenta gue esta pdliza es diferente a la
que se requerird para la ejecucion del
contrato

El Representante Legal debe adjuntar una X
certificacion en donde indique el | 228-229 CUMPLE

Documentacié porcentaje de cumplimiento frente al

- cumplimiento  al cumplimiento de los Aporta
15 3:;;25’:%23 estandares minimos dispueste en el certificacion
y Salud en el | DECreto 1072 de 2016 y en la Resolucion de
Trabajo 0312 de 2018, cumplimiento
En caso de Uniones temporales o del SG-SS8T
Consorcios cada uno de los integrantes del 96%

debera cumplir con este requisito.

El proponente COMPANIA DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PORTILLA Y PORTILLA LTDA - COSERVIPP LTDA, una vez revisados los documentos
aportados para [a subsanabilidad CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el
presgnte procT 1 por lo tanto, se encuentra HABILITADO para continuar con el proceso.

MARISOL ALVARADO CASTILLO
Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado

12.1-14.1
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REQUISITOS TECNICQOS

licencia de funcionamiento una vez
suscrito el respectivo contrato o se haya
iniciado la ejecucién del misme por parte
del contratista, este debera realizar los
framites pertinentes para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo total o en su
porcentaje de participacién en caso de
haberse constituide como consorcio ©
unién temporal, a favor de un tercero que
acredite todas las  exigencias vy
condiciones sefialadas en los presentes
de términos de Invitacién.

N | bocumenTo REQUERIMIENTO FOLIOS | CUMPLE | NO CUMPLE
El proponente debera aportar copia de |a
certificacion expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada sobre ausencia de sanciones de 1a X
Certificacion | &mpresa, ‘dicha certificacion  debera CUMPLE
de Ausencia hallarse _wgente a la fecha de Ila
de sanciones presentacion de la propuesta, en caso de Aporta
N no apertarlo con la propuesta esta no se 096 Certificacion
. tendra en cuenta, lo mismo ocurrird en de fecha
! Su%irilarl\:je:de caso de aportar uno diferente al real. Para 03/02/2020
Vigifancia y este caso se ten_dré en cuenta lo EXPEDIDA
Seguridad establecide en la C|rcular_ E>§terna No. POR LA
Privada 2016720000125 del 23 de junio de 2016 Saper
emanada por la Supervigilancia. Vigilancia
Si fa oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada unc de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacion.
Licencia _de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento como
Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada del
Ministerio de Defensa Nacional, para lo
cual deberz adjuntar copia de la licencia.
El proponente se obliga a renovar la X
licencia de funcionamiento cuando CUMPLE
durante la ejecucién del contrato se
evidencie su vencimiente dentro de los Aporta
términos establecidos en el Art. 85 del Renovacién
Decreto 356 de 1994, so pena que e sean de Licencia
impuestas las multas y/o sancicnes de
2 contempladas en ei contrato. Funciohamie
Si la oferta es presentada por una unién 98-115 nto No.
Licencia de temporgl o consorcio, cada uno de sus 2019410005
Funcionamien muembrog debera prgseqtar de manera 0927 de
to independiente la certificacion fecha
31/05/2019
NOTA: En el eventoc en que la con una
Superintendencia de  Vigilancia vy vigencia de 4
Seguridad Privada expida un acto afios y
mediante el cual cancele o suspenda la renovacién
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El proponente debera anexar_copia legible
de la Resolucion vigente a la fecha de
presentacion del presente proceso vy
durante |a ejecucion del contrato, expedida
por el Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas extraS a

Relacion de la

experiencia
habilitante

durante los ultimos CINCO (5) afos
contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria deberd equivaler
como minimo al cien por ciento
{(100%) del wvalor del presente
proceso.

la empresa. X
CUMPLE
Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus Aporta
Resoluciéon de | miembros debera presentar de manera | 117-121 Resolucion
autorizacidén | independiente la Resclucion. de horas
de horas extra extras No.
NOTA ACLARATORIA: Segun la Circular 001328 de
Externa N° 20201300000015 del 09 de fecha
enero 2020 de la Supervigilancia en su 23/10/2019
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A
LOS CONTEMPLADCS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de la
Resolucion  vigente  expedida  por
Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medic de la cual se autoriza y
aprueba para el frabajo de horasextra ala
empresa o cooperativa.
Licencia __ de telecomuynicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar |a
actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del
gespectro  electromagnético que se
encuentre vigente a la fecha de Ia X
presentacion de la propuesta o en su CUMPLE
defecto la certificacion o radicado donde
se mencione que la licencia esta en tramite Aporta
de renovacion. Sin embargo, se aceptara Resolucion
Licencia de el uso de medios alternos de de
telecomunicacio| comunicacion  trunking {avantel y/o renovacion
nes celular), para lo cual se debe adjuntar No. 0002887
Licencia de Funcionamiento para el uso de
del espectro radioeléctrico y operacion de 15/11/2015
la red asociada del operador, contrato o con una
certificacion de prestacion de servicios de vigencia de
dicho operador. 10 afos.
Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacion ¢ contrate de
prestacion de servicios, de ser el caso.
El oferente debera presentar maximo tres
{03) certificaciones o actas de liquidacion
sobre el cumplimiento de contratos que
reunan las siguientes caracteristicas:
1. Ejecutado y liquidado en Colombia
ANEXO 9. con entidades estatales o privadas,
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2. Los objetos de los contratos a
acreditar deberan ser afines a objeto
a contratar en la presente invitacion.

3. Cada una de los contratos a acreditar,
presentados deben estar clasificados
en alguno de los codigos UNSPSC

que la Universidad de Cundinamarca X
establece en el numeral 2 del item 3. CUMPLE
REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES del Médulo 1A Allega 3
Certificacion
Para la objetividad en la evaluacidn, es 157-161 es de
necesario que el proponente presente fres experiencia

(03) _ certificaciones o actas de
liquidacién. En caso de presentar mas

debidamente
registradas

certificaciones que cumplan con los en el RUP
requisitos, solamente sera tenida _en las
cuenta la que indigue el proponente como certificacione
requisito habilitante. s contienen
los requisitos
Las certificaciones o acta de liquidacion exigidos y el
deberan contener los siguientes requisitos monto de las
para ser tenidas en cuenta: 3 supera el
100% del
a) Nombre o razén social de la valor
empresa 0 persona contratante. solicitado.

b) Objeto del contrato.

¢) Duracién de los contratos {Fecha
de iniciacidn-finalizacién y otros).

d) Valor del contrato.

e) Nombre legible del funcionario
gue expide la certificacion.

fy Cargo.

g) Direccion vy teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente
debera indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos
que aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el numero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebrados no _se
tendra en cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia deberan estar suscritos por
la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIAN® 03: Cuando el
proponente acredite experiencia  en
consorcio O unibn  temporal, la
certificaciono acta de liquidacion debe
indicar el porcentaje (%) de participacion
del contratista, para lo cual se tomara el
valory drea de la experiencia en
proporcion a la  participacion del
individuo, para lo cual debera allegar copia
del documento de constitucion del
consorcio 0 unién temporal, cuando en la
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certificacion de cumplimientoo acta de
liquidacién no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIAN® 04: En caso de
que se presente un Consercio o una Unidn
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplides por la sumatoria entre las
empresas que lo componen en porcentaje
equivalente al de participacion respecto
del contrato ejecutado.

NOTA ACLARATORIA N° 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (R.UP.). La
inscripeion en el RUP deberd estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
no debe contar con fecha de expedicién no
mayor a2 Un (1) mes a la fecha de
presentacién de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Caotizar debe estar codificados
en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones  Unidas  (UNSPSQC). La
Universidad de Cundinamarca establece

como punto de referencia los siguientes X
codigos UNSPSC: CUMPLE
e
. RO 8BE Aportan RUP
Registro SERVICIOS de fecha
Unico de DE 31-52 27/02/2020
Proponentes DEFENSA |1 SEGURIDA con el codigo
(RUE) SER || NACIONAL, [/ DY UNSPSC
R VICI 5 ORDEN |.] PROTECCI requerido
0S PUBLICO, |9 ON con
SEGURIDA || PERSONAL informacion
. DY actualizada a
| VIGILANCIA 31/12/2018.
Cdodigo LUNSPSGC: 92120000
NQIE Elo QJ E.[ EEQEQQEQ!E gggg[_:g'
tar | T ! ividad id
en el cuadro anterior,
NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcidon  en el registro Unico de
Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADRO por GRUPQ, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.
El proponente interesado para participar
debera adjuntar:
Uniformes y 1. Copia legible de la resolucion
Equipos vigente a la fecha de cierre del

presente proceso, expedida por la
Superintendencia  de  Vigilancia vy
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Seguridad Privada, mediante la cual
aprobaron los colores, disefios,
materiales, condiciones de uso y demas
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigitancia, y seguridad
privada, la cual deberd mantenerse
vigente durante la ejecucion del
contrato. Si la oferta es presentada por
una Unidén temporal o consorcio, cada
uno de sus miembros debera presentar
de manera independiente la Resolucion.
2. Descripcion del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en
la noche con las respectivas fotografias

del mismo, X
3. Carta de compromiso de dotacion CUMPLE
expedido por el Representante Legal,
firmado por el proponente, en donde se Aportan
obligue en caso de resulte adjudicatario Resolucién
dentro del proceso de invitacidn a 400 de la
suministrar la dotacién necesaria parala | 165-175 Super
prestacidn del servicio, conforme a la Vigilancia de
siguiente descripcion: fecha 8 de
febrero de
) DESCRIPCION CANTIDA 20086,
E D modificada
M por la
1 | Uniforme resolucion
completo’ 0686 del 8
2 | Impermeable y de febrero de
botas 201, la
3. | Linterna de luces descripcion
HD de mano, de de los
800 lG0menes para uniformes y
asistir a cualguier la carta de
tipo de oscuridad a ?jon:jpftomi?’o
la que no se tenga € dotacion
acceso directo a la li P '?;niida firmada por
luz eléctrica. | *'9' el
Durante la vigencia representant
del Contrato las e legal
linterhnas  deberan
estar dotadas de
pilas y en buen
funciohamiento
4. | Pito o} silbato
individua!
5 | Radio para
comunicaciones

En el caso consorcios y de [as uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consarcic o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cada
vigilante debera estar equipado con placa
de identificacién, detector de metales en
los sitios requeridos, espejos cdncavos en

! Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001, Resolucién 5351

de 2007, Circular externa N° 025 de la SuperVigilancia y demds normas concordantes con la materia.
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los sitios requeridos para revisidon de
vehiculos, armas de dotacion con sus
respectivos salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimienio de sus funciones,

NOTA ACLARATORIA N° 02: LA
EMPRESA debera proporcionar la
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
util o sufran dafios por el uso o deterioro.
LA EMPRESA asume la depreciacion y
mantenimiento de los equipos due
incarpara al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Si la oferta
es presentada por una union temporal o
consorcio, los miembros deberan
eniregar la descripcion del uniforme a
provisionar, el cual deberd ser homogéneo
para la prestacidn del servicio.

Anexo N° 10,

Relacion de
armas

E! proponente interesado para participar
deberd adjuntar el Anexc N° 10.-
RELACION DE ARMAS, junio con la X
siguiente documentaciéan: CUMPLE
1. Copia legible de los permisos
vigentes de tenencia y porte de armas Subsanado
a utilizar en la prestacion del servicio Aporta
a ofrecer, para lo cual debera adjuntar Listado de
las certificaciones de porte y uso de | 177-198 | Armas Unico
armas a que refieren los Decretos autorizado
2535 de 1993 y 356 de 1994, asi donde se
como las demas normas vigenies y ven
expedidas por la Superintendencia de relacionadas
Vigilancia y Seguridad Privada. Si la las armas
oferta es presentada por una unién presentadas
temporal 0 consorcio, cada uno de en el anexo
sus miembros deberd presentar de No 10.
manera independiente el permiso de
tenencia y porte.
NOTA ACLARATORIA: El proponente no
deberd anexar mas de DIECINUEVE (19)
copias legibles de los permisocs vigentes
de tenencia y porte de armas

Evaluacion

del personal

profesional
requerido

A continuacién se relaciona el personal
profesional requerido a ser evaluado:

9.1 Un (01) Coordinador General

Ei Contratista debera con una persona que
permita la comunicacion directa entre el
Supervisor del Conirato y el Contratista,
esle serd el mediador y facilitador para
resolver situaciones especificas propias
del objeto contratado, asi como de la
oportuna y efectiva prestacion del Servicig,
para lo cual debe ofrecer un (01)
Coordinador  General que sea el
encargado de las siguientes actividades:
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1. Actuar come enlace permanente
entre la Administracion y el
Supervisor del contrato que se
designe para tal fin.

2. Organizar, programar, dirigir vy
controlar las labores del personal
asignado dei contrato,

3. Coordinar la accién de los
Supervisores.

4. Efectuar visitas periddicas a los
sitios donde se presta el servicio.

5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar oportunamente y X
corregir los problemas en la CUMPLE
prestacion del servicio,

8. Programar la rotacién de Subsanado
vigilantes y mantener | 200 Allegan la
disponibitidad permanente para | 229-254 informacion
atender los requerimientos que se solicitada.
hagan por parte del supervisor del
contrato,

Perfil:

- Titulo Profesional Universitario
otorgade por una institucion
reconocida por el Ministerio de
Educacién Nacional o ser oficial
de Fuerza Plblica en buen uso det
retiro.

Experiencia

a. 5 afios en coordinacion, direccion
o administracion de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacién vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar que la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuesto  tiene  vinculacion
laboral de por lo menos dos (02)
anos antes de la presentacién de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planitlas de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacion laboral.

NOTA N° 01: La Universidad podra
realizar la validacion de la informacién y
dejara constancia de ello

NOTA N° 02: La funcién de Coordinador
no podra ser delegada a ningln otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por la empresa vy
aprobada por el Supervisor del Contrato.

NOTA N° 03: El coordinador debera
permanecer én el cargo por un petiodo
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minimo de TRES (3) MESES durante ¢l
termino de ejecucion del contrate

NOTA N° 04: El coordinador propuesta no
puede ser Representa Legal, socio,
Gerente o Subgerente de la(s) empresa(s)
proponente(s).

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

De acuerdo a lo exigido en el numeral 9.
(Personal exigido para la prestacidén del
servicio), el proponente debera adjuntar a
su propuesta:

a. Carta de compromiso: Suscrita por el
Representante Legal del oferente
donde se compromete a disponer de los
Guardas de Seguridad y Supervisores
en cantidad y perfiles solicitados por la
Universidad de Cundinamarca (No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas). En el caso consorcios y
de las uniones temporales deberd ser
diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unién temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

b. Hoja de Vida del COORDINADOR
GENERAL a participar, con toda la
documentacion  que  soporte  1a
experiencia o la debida formacion
académica, por consiguiente:

i. Para acreditar ser oficial de la
Fuerza Publica en buen uso del
retiro debera anexar acto
administrativo que acredite la
asignacion de retiro.

ii. Para acreditar la formacion
académica y de experiencia
profesional debera anexar la
siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

Copia de la cedula de ciudadania
3Copia del acta de grade y/o diploma de
rado de pregrado y posgrado.

opia de la tarjeta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).

uando la profesién lo requiera, el
nroponente debera aportar fotocopia del
ertificado de vigencia y antecedentes
isciplinarios o certificacion de vigencia
xpedida por el ente que corresponda,
certificade vigente a la fecha de
presentacién de la oferta).
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Certificacion de la vigencia de Ia
matricula profesional, en caso de que la
ley exija este requisitc para ejercer la
rofesion. '

Copia del documento de convalidacion
de los titulos obtenidos en el exterior v,
las disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segin corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacién que
se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
legalizacion, Consularizacion y Apostilla
je para su validez en Colombia, en los
términos de! Articulo 480 del Cadigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacién superior deberan estar|
convalidados por parte del Ministerio de
Educacion Nacicnal, conforme a lo
establecido en la Resolucidn 6950 de
2015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
GENERAL DEL COORDINADOR

E! oferente deberd presentar maximo
tres (03) certificaciones, que acrediten 1a
experiencia de! perfil.

[41]

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
cleben ser firmadas por el representante
legal de !a persona juridica con quien
haya establecido la relacién laboral o de
prestacion de servicios o por el
funcionario competente para expedir
dichas certificaciones.

a) Las certificaciones o log
documentos  soporte, que
acrediten la experiencia tanto en
la empresa privada come en una

" instituciéon  plblica  deberan

determinar:

1. Nombre o razdn social
de la empresa o
persona contratante.

2. Objeto del contrato.

3. Duracidn de los
contratos (Fecha de
iniciacion-finalizacién vy
otros).

4. Valor del contrato.

5. Nombre legible del

funcionaric que expide
la certificacion.

6. Cargo.

7. Direccidn y teléfonos.

Las certificaciones que no centengan la
informacion que permita su verificacién
no seran tenidas en cuenta, salvo en el
£ase gue se anexe a la propuesta copia
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Hel respectivo contratc o de los
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacion
que falte en |a certificacion.

En caso de discrepancia entre la
informacién consignada en el formato vy
los documentos soportes, prevalecera
estos Ultimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean soportados con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion.

NOTA ACLARATORIA N° 03; El Decreto
- Ley 019 de 2012, establece que, para €l
gjercicic de diferentes  profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se
computard a partir de la terminacién y
aprobacion del pensum académico de
educacion superior; exceptuande de esta
condicion las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales la experiencia
profesional se compufa a partir de la
inscripcién o registro profesional.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el ejercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministeric de Educacion
Nacional, en donde establece “ARTICULOC
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Fara
los efectos del ejercicio de la ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines o
auxiliares, ta experiencia profesicnal soio
se computard a partir de la fecha de
expedicién de la matricula profesional ©
del certificado de inscripcion profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, cerificados de inscripcion
profesional y cerificados de matricula
otorgados con anterioridad a la vigencia de
la presente ley conservan su validez y se
presumen auténticas.”

NOTA ACLARATORIAN®05: La
Universidad podra validar la informacion y
dejard constancia de ello.

El proponente o cotizante debera prestar
el servicio objeto de la presente invitacion
a cofizar con las caracleristicas que son
descritas en el ANEXC N°3.- FORMATO

Anexo N° 3 ;
0 Formato PROPUESTA ECONOMICA.
propuesta oq _
econémica El ANEXQ N°3.- Formatgc propuesta

econdémica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral,

NOTA N° 01: Se indica que la Universidad
requiere los servicios asi: vigilantes dia
con y sin arma correspondiente a 12 horas
diurnas todos los dias del mes; vigilantes

noche con y sin arma corresponde a 12 X
horas nocturnas todos los dias del mes CUMPLE
NOTA N°: 02: El proponente en el ANEXO Aporta
N°3.- Formato propuesta econémica, el propuesta
oferente deberd indicar el salario que econdmica
pagara durante la ejecucién del contrato al segln los
personal relacionado en la siguiente tabla: servicios
212-216 | solicitados e
N° CARGO indica
1 | Supervisor de puesto salarios del
2 | Guarda de Seguridad supervisor y
guarda.,
NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios totaliza la
propuestos en la oferta deben cubrir los propuesta
costos directos o indirectos, impuestos, y econdmica y
los demas gastos inherentes al establece
cumplimiento satisfactorio y total del objeto valor
contractual. La  Universidad de indicado
Cundinamarca para el afio 2021 (meses para la
de enero, febrero y marzo) ha bolsa.

proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estara sujeto a revisién y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos porla
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento 0 disminucién
dependiendc de lo autorizado por la
Supervigilancia.

NOTA ACLARATORIAN® 02: Se  debe
cotizar cada uno de los items. Los precios
establecidos que se encuentren en
la propuesta, haran parte integral del
contrato y no podran ser modificados por
el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, ta Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para
que expligue dentro del término
establecido, las razones que sustentan el
valor ofrecido, teniendo en cuenta lo
establecido en la “guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contratacion” de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comité de
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contratacién o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar
con el analisis de la misma en Ia
evaluacién de las ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuto de Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civii Extracontractual (RCE) el oferente
adjudicataric debera constituirlc de la
siguiente forma:

a. Cobertura de los  perjuicios
ocasionados por eventuales X
reclamaciones de terceros derivados
de la RCE que surjan de las CUMPLE
actuaciones, hechos u omisiones
proveniente directamente del Subsanado
contratista o sus delegados. apora
b. Contra riesgos de Uso indebide de certificacién
Poliza armas de fuego y ofros elementos de emitida por
Responsabilid vigilancia y seguridad privada 202-207 Seguros
11 ad Civil ¢. Constituida por un valer minimo de Sura
Extracontract 400 SMMLV Colombia
val d. Amparar el hurto simple y calificado. donde
especifica
En casc de Uniones temporales o que la poéliza
Consorcios cada uno de los integrantes No. 109646
deberd cumplir con este requisito. cumple con
las
NOTA: Poliza de seguro de coberturas
responsabilidad civi! extracontractual que exigidas.
cubra los riesgos de uso indebido de
armas de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no inferior a
400 salarios minimos legales mensuales
vigentes, expedida por Compafia de
seguros legalmente autorizada. Téngase
en cuenta que esta pdliza es diferente a la
gue se requerira para la ejecucion del
contrato
X
El Representante Legal debe adjuntar una 208 CUMPLE
certificacion en donde indique el Aporta
Documentacié porceqtaje de cumplim_iento frente al certi?icacic’)n
n del Sistema cunjpllmlento al_ cumpl!miento de los de
15 | de Seguridad estandares minimaos dispuesto en _el cumplimiento
y Salud en el Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucién del SG-SST
Trabajo 0312 de 2019. del 04%
En caso de Uniones temporales o firmada por
Consorcios cada uno de 10s integrantes | P
debera cumplir con este requisito. e
Representan
te Legal del
oferente
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El proponente INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA , una vez revisados los
documentos aportados para la subsanabilidad CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos

en el presente proceso, por |o tanto, se encuentra HABILITADO para continuar con el
proceso.

[
Corciial

rr{ehte, f

Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidadg de Cundinamarca

Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado

12.1-14.1
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SUBSANABILIDAD REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.
7. PROTEVIS LTDA.
REQUISITOS TECNICOS
N FOLIOS | CUMPLE NO
o | DOCUMENTO REQUERIMIENTO CUMPLE
El proponente debera aportar copia de la
certificacion expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada sobre ausencia de ganciones de la X
empresa, dicha certificaciébn .deberé
Certificacién | hallarse vigente a la fecha de la | CUMPLE:
de Ausencia | presentacion de la propuesta, en caso da'| -
de sanciones | no aportarlo con la propuesta esta no se | 112-113 | La empresa
- tendra en cuenta, lo mismo ocurrira en Aporta la
1 | Superintende | caso de aportar uno diferente al real. Para certificacidn
ncia de este caso se tendra en cuenta lo vigente
Vigilanciay | establecido en la Circular Externa No. . expedida
Seguridad 2016720000125 del 23 de junio de 2016 porla
Privada emanada por la Supervigilancia. superintend
Si la oferta es presentada por una unién encia de
temporal o consorcio, cada uno de sus vigilancia y
miembros deberad presentar de manera seguridad
independiente la certificacion. privada.
Licencia__de funcionamiento. Tener
vigente |a licencia de funcionamiento como
Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada del X
Ministerio de Defensa Nacional, para lo
cual debera adjuntar copia de la licencia. CUMPLE:
El proponente se obliga a renovar la
licencia de funcionamiente cuando El oferente
durante la ejecucion del contrato se Aporta
evidencie su vencimiento dentro de los Resolucion
tarminos establecidos en el Art. 85 del en donde la
Decreto 356 de 1994., so pena que le sean | 114-137 | superintend
impuestas las multas y/o sanciones encia de
contempladas en el contrato. vigifancia y
Licencia de Si la oferta es preser:utada por una unién seg_uridad
» | Funcionamien temporal o _consorcio, cada une de sus prlvgda
to miembros debera presentar de manera decide
independiente 1a certificacion renovar la
licencia de
NOTA: En el evento en que |Ia funcionami
Superintendencia  de  Vigilancia y ento por 5
Seguridad Privada expida un acto afios al
mediante el cual cancele o suspenda la oferente.
licencia de funcionamiento una vez
suscrito el respectivo contrato o se haya
iniciado ia ejecucién del mismo por parte
del contratista, este debera realizar los
tramites pertinentes para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo total o en su
porcentaje de participacién en caso de
haberse constituido como consorcio o
union temporal, a favor de un tercero que
acredite todas las exigencias y
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condiciones sefaladas en los presentes
de términos de Invitacion.

El proponente debera anexar_copia legible
de la Resolucién vigente a la fecha de
presentacion del presente proceso vy

con entidades estatales o privadas,
durante los ultimos CINCO (5) afios

durante la gjecucion del contrato, expedida X
por el Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y CUMPLE:
aprueba para el trabajo de horas extraS a
la empresa. Aporta
Resolucion
Si la oferta es presentada por una unién | 138-142 | N°001706
temporal o consorcio, cada uno de sus del 17 de
Resolucién de | miembros deberd presentar de manera mayo de
autorizacion | independiente la Resolucion. 2019 por la
de horas extra cual se
NOTA ACLARATORIA: Segtn la Circular autoriza
Externa N° 20201300000015 del 09 de laborar
enero 2020 de la Supervigilancia en su horas
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A extras.
LOS CONTEMPLADOS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de la
Resolucidn  vigente  expedida  por
Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de |a cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas extra a la
empresa o cooperativa.
Licencia de __ telecomunicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar |a
actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del X
espectro  electromagnético que se
encuentre vigente a la fecha de Ia CUMPLE:
presentacidn de la propuesta o en su
defecto la certificacion 0 radicado donde La empresa
se mencione que la licencia esta en tramite aporta la
de renovacion. Sin embargo, se aceptara resolucidn
el uso de medios alternos de No.000109
comunicacion  trunking (avantel vy/o 7 del 04
) i celular), para lo cual se debe adjuntar | 143-158 mayo del
Licenciade | |jcencia de Funcionamiento para el uso 2017 con
felecomunicacio) 4| espectro radioeléctrico y operacion de vigencia
hes la red asociada del operador, contrato o hasta el 31
certificacion de prestacion de servicios de de
dicho operador. diciembre
Si la oferta es presentada por una unién del 2020.
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacion o contrato de
prestacion de servicios, de ser el caso.
El oferente debera presentar maximo tres
(03) certificaciones o actas de liquidacion
ANEXO 9. L
Rolacionde a | 201 € ST ce coans e
R litante | 1~ Elecutado y liquidado en Colombia
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contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria deberd equivaler
como minimo at cien por ciento
(100%) del wvalor del presente
proceso,

2. lLos objetos de los contratos a
acreditar deberan ser afines a objeto
a contratar en la presente invitacion.

3. Cada unade los contratos a acreditar,
presentados deben estar clasificados
en alguno de los cddigos UNSPSC
que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item 3.
REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES del Mddulo A,

Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente tres
(03) certificaciones o actas de
liquidacion. En caso de presentar mas
certificaciones gue cumplan con los
requisitos, solamente serd tenida en
cuenta la gue indigue el proponente como
requisito_habilitante,

Las certificaciones o acta de liquidacion
deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta;

a} Nombre o razdn social de la
empresa o persona contratante.

b) Objeto del contrato.

¢} Duracion de los contratos (Fecha
de iniciacidn-finalizacidn y otros).

d) Valor del contrato,

e) Nombre legible del funcionario
que expide la certificacion,

f) Cargo.

g} Direccién y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente
debera indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos
que aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el nimero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebradosno se
tendra en cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia deberan estar suscritos por
fa Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIAN® 03: Cuando el
proponente acredite experiencia en
consorcio O unidn  temporal, la
certificacion o acta de liquidacion debe

158-199

X
CUMPLE:

Aporta las
Certificacio
nes de los
contratos
relacionado
s los cuales
cumplen
con las
especificaci
ones
solicitadas.
Pero se
realiza la
observacié
n de menor
valor en el
RUP.
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indicar el porcentaje (%) de participacion
del contratista, para lo cual se tomara el
valory area de la experiencia en
proporcién a la  participacién  del
individue, para lo cual debera allegar copia
del documento de constitucién del
consorcio o unién temporal, cuande en la
certificacién de cumplimientco acta de
liquidacion no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIAN® 04: En caso de
gque se presente un Consorcio ¢ una Union
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que lo compenen en porcentaje
equivalente al de participacidén respecto
del contrato ejecutado.

NOTA ACLARATORIA N° 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (RU.P.). La
inscripcion en el RUP debera estar con
informacidn actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme,

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
no debe contar con fecha de expedicion no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacién de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados
en el Clasificador de Bienes y Servicios de

Naciones Unidas  (UNSPSC). La X
Universidad de Cundinamarca establece
come punto de referencia los siguientes CUMPLE:

codlgos UNSPSC
» ki et

Aporta
Registro e 28-72 | debidament

6 Unico de SERVICIOS | eel
Proponentes DE B Registros
(RUP) | DEFENSA |-| SEGURIDA Unico de
SER 9 NACIONAL, 1 DY Proponente
R VICI | | ORDEN | PROTECCI (RUP) con

0S |7 PUBLICO, ON ias
/| SEGURIDA | | PERSONAL especificaci

- DY ones
| VIGILANCIA | requeridas.

Codigo UNSPSC: 92120000

= - ! ividad id
en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion  en el registro Unico de
Proponente — RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADQ por GRUPQO, SEGMENTO
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y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacién,

El proponente interesado para participar
debera adjuntar:
1. Copia legible de la resolucién
vigente a la fecha de cierre del
presente proceso, expedida por la
Superintendencia de  Vigilancia vy
Seguridad Privada, mediante la cual
aprobaron  los  colores,  disefios,
materiales, condiciones de uso y demés
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigilancia, y seguridad
privada, la cual deberd mantenerse
vigente durante la ejecucion del
contrato. Si la oferta es presentada por
una Unién temporal o consorcio, cada

uno de sus miembros debera presentar X
de manera independiente 1a Resolucian. CUMPLE:
2. Descripcion del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en Aporta
la noche con las respectivas fotografias copia
del mismo. legible de
3. Carta de compromiso de dotacidn la
expedido por el Representante Legal, | 200-226 | Resolucién
firmado por el proponente, en donde se de la
obligue en caso de resulte adjudicatario Superinten
dentro del proceso de invitacién a dencia de
) suministrar la dotacion necesaria para la Vigilancia y
7 | Uniformesy prestacion del servicio, conforme a la Seguridad
Equipos siguiente descripcion: Privada,
pero no se
IT DESCRIPCION CANTIDA evidencia el
E D Uniforme
M gue se
1 | Uniforme empleara
completo’ para el dia
2 | Impermeable y y la noche.
botas Ademas no
3. | Linterna de luces se anexa la
HD de mano, de carta de
800 lumenes para compromis
asistir a cualquier o de
tipo de oscuridad a dOta(éi%ﬂ
la que no se tenga expedaiac
acc?eso directo agla 1 por cada por el
luz eléctrica, | V9lante Representa
Durante la vigencia nte Legal.
del Contrato las
linternas  deberan
estar dotadas de
pilas y en buen
funcionamiento
4. | Pito o) silbato
individual
5 | Radio para
comunicaciones

! Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001, Resolucion 5351
de 2007, Circular externa N° 023 de la SuperVigilancia v demas normas concordantes con la materia.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA ACLARATORIA N°® 01: Cada
vigilante debera estar equipado con placa
de identificacion, detector de metales en
los sitios requeridos, espejos cancavos en
los sitios requeridos para revisién de
vehiculos, armas de dotacidon con sus
respectivos salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimiento de sus funciones,

NOTA ACLARATORIA N° 02: LA
EMPRESA debera proporcionar la
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas gue se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
util o sufran danos por el uso o deteriore.
LA EMPRESA asume la depreciacion y
mantenimiento de los equipos que
incorpora al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Si la oferta
es presentada por una unién temporal o
consorcio, |0os miembros deberén
entregar la descripcion del uniforme a
provisionar, &l cual debera ser homogéneo
para la prestacion del servicio.

El proponente interesado para participar
debera adjuntar el Anexo N° 10.-

RELACION DE ARMAS, junto con la X
siguiente documentacion: CUMPLE
1. Copia legible de los permisos
vigentes de tenencia y porte de armas Subsanado
a utilizar en la prestacién del servicio Aporta
aofrecer, para lo cual debera adjuntar relacién de
las certificaciones de porte y uso de armas junto
armas a que refieren los Decretos con los
Anexo N° 10. 2535 de 1993 y 356 de 1994, asi | 228-254 permisos
8 Relacion de come las demas normas vigentes y vigentes y
armas expedidas por la Superintendencia de listado de
Vigilancia y Seguridad Privada. Si la armas
oferta es presentada por una unidén unico
temporal o_consorcio, cada uno de autorizado
sus miembros debera presentar de de fecha
manera independiente €l permiso de 22/01/2020

tenencia y porte.
NOTA ACLARATORIA: El proponente no
debera anexar mas de DIECINUEVE (19)
copias legibles de los permisos vigentes
de tenencia y porte de armas

A continuacion se relaciona el personal

di‘;ai:f:;?]gi profesional requerido a ser evaluado;
8 | Croresionsl | 9-1Un (01) Coordinador General
requerido El Contratista debera con una persona que

permita la comunicacién directa entre el
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Supervisor dei Contrato y el Contratista,
este sera el mediador y facilitador para
resolver situaciones especificas propias
del objeto contratado, asi como de la
oportuna y efectiva prestacion del Servicio,
para lo cual debe ofrecer un (01)
Coordinador  General que sea el
encargado de las siguientes actividades:

1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracién y el
Supervisor del contratc que se
designe para tal fin.

2. Organizar, programar, dirigir y
controlar las labores del personal
asignado del contrato.

3. Coordinar la accidn de los
Supervisores.

4. Efectuar visitas periddicas a los
sitios donde se presta el servicio.

5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar oportunamente y
corregir los problemas en la
prestacién del servicio.

6. Programar la rotacién de
vigilantes y mantener
disponibilidad permanente para
atender |os requerimientos que se
hagan por parte del supervisor del

contrato,
Perfil:

- Titulo Profesional Universitario
otorgade por una institucion
reconccida por el Ministeric de
Educacién Nacional o ser oficial
de Fuerza Publica en buen uso del
retiro.

Experiencia

a. 5 afios en coordinacion, direccion
o administracién de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacién vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar que la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuestc  tiene  vinculacién
laboral de por lo menos dos {02)
aflos antes de la presentacion de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planillas de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacion laboral.

NOTA N° 01: La Universidad podra
realizar la validacién de la informacion y
dejara constancia de ello
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NOTA N° 02: La funcion de Coordinador
no podrd ser delegada a ningln otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por la empresa y
aprobada por el Supervisor del Contrato.

NOTA N° 03: El coordinador deberd
permanecer en el cargo por un periodo
minimo de TRES (3) MESES durante el
termino de ejecucion del contrato

NOTA N° 04: El ceordinador propuesto no
puede ser Representa Legal, socio,
Gerente o Subgerente de la(s) empresa(s)
proponente(s).

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

De acuerdo a o exigido en el numeral 9.
(Personal exigide para la prestacion del
servicio), el proponente debera adjuntar a
su propuesta:

a. Carta de compromiso: Suscrita por &l
Representante Legal del oferente
donde se compromete a disponer de los
Guardas de Seguridad y Supervisores
en cantidad y perfiles solicitados por la
Universidad de Cundinamarca (No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas). En el caso consorcios y
de las uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
del consorcic o unidn temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

b. Hoja de Vida del COORDINADOR
GENERAL a participar, con toda la
documentacion que  soporte  la

experiencia o la debida formacion X
académica, por consiguiente;
i. Para acreditar ser oficial de la CUMPLE
Fuerza Publica en buen uso del
retire debera anexar acto Subsanado
administrativo que acredite la Aliega
asignacion de retiro. 255-275 | planilla con
ii. Para acreditar la formacion el pago de
académica vy de experiencia las
profesional deberd anexar la seguridad
siguiente documentacion: social de
los ultimos
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL dos afios
PERFIL DE COORDINADOR del
1 coordinador
Hoja de Vida propuesto

12
ICopia de |la cedula de ciudadania
3iCopia del acta de grado y/o diploma de
| grado de pregrado y posgrado.
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Copia de la tarjeta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).
Cuando la profesion lo requiera, el
proponente debera apartar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacion de vigencia
expedida por el ente que carrespanda,
(certificado vigente a la fecha dg
presentacion de la oferta).
Certificacion de la vigencia de la
matricuta profesional, en caso de que la
ley exija este requisito para ejercer la
profesion.
Copia del documento de convalidacién
de los titulos obtenidos en el exterior y
las disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segun corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacion que
se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
fegalizacion, Consularizacién y Apostilla
je para su validez en Colombia, en los
términos del Articulo 480 del Cdédigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacion superior deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de
Educacion Nacional, conforme a lo
establecido en la Resolucion 6950 de
P015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA

GENERAL DEL COORDINADOR
El oferente deberd presentar maximo
tres (03) certificaciones, gue acrediten la
experiencia del perfil.

[53]

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
deben ser firmadas por el representante
legal de la persona juridica con quien
haya establecido la relacion laboral ¢ de
prestacién de servicios o por el
funcionario competente para expedir
dichas certificaciones.

a) Las certificaciones o los
documentos soporte, que
acrediten la experiencia tanto en
la empresa privada como en ung
institucién  ptblica  deberan
determinar;

1. Nombre o razén social
de la empresa o
persona contratante.

2. Objeto del contrato.

3. Duracién de los
contratos (Fecha de
iniciacion-finalizacion vy
otros).
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4. Valor del contrato.

5. Nombre legible del
funcionario que expide
la certificacion.

6. Cargo.

7. Direccion y teléfonos.

Las certificaciones que no contengan la
informacion que permita su verificacion
no seran tenidas en cuenta, salvo en &l
aso gque se anexe a la propuesta copia
cdel respectivo contrato o de los
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacion
ue falte en la certificacion.

En caso de discrepancia entre Ia
informacion consignada en el formato y
los documentos soportes, prevalecera
estos Oltimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean sopartados con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion.

NOTA ACLARATORIA N° 03: El Decreto
— Ley 019 de 2012, establece que, para el
ejercicio de diferentes profesiones
acreditadas por &l Ministerio de Educacidn
Nacional, la experiencia profesional se
computara a partir de la terminacion y
aprobacion del pensum académico de
educacion superior; exceptuando de esta
condicion las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de la
inscripcion o registro profesional,

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, en donde establece “ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
los efectos del ejercicio de la ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines o
auxiliares, la experiencia profesional solo
se computara a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional o
del certificado de inscripcién profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
praofesionales, certificados de inscripciéon
profesional y certificados de matricula
otorgados con anterioridad a la vigencia de
la presente ley conservan su validez y se
presumen auténticas.”

NOTA ACLARATORIAN® 05: La
Universidad podra validar la informacion y
dejard constancia de ello.
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Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdmica

El proponente o cotizante deberé prestar
el servicio objeto de la presente invitacién
a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO
PROPUESTA ECONOMICA,

El ANEXO N°3.- Formato propuesta
econémica, se debe presentar en original, X
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran | 281-286 CUMPLE
firmas mecdénicas ni escaneadas.

El

En el caso consorcios y de las uniones proponente
temporales debera ser diligenciada por el diligencia
Representante Legal del consorcio o unién de forma
temporal, cumpliendo con lo indicado en campleta el
este numeral. anexo

solicitado y
NOTA N° 01; Se indica que la Universidad con las
requiere los servicios asi: vigilantes dia especificaci
con y sin arma correspondiente a 12 horas ones
diurnas todos los dias del mes; vigilantes exigidas
hoche con y sin arma corresponde a 12 dentra del
horas nocturnas todos los dias del mes procesa.

NOTA N°: 02: El proponente en el ANEXO
N°3.- Formato propuesta econémica, el
oferente deberd indicar el salario que
pagara durante la ejecucién del contrato al
personal relacionado en la siguiente tabla:

N CARGO SALARIO
° (BASICO)
1| Supervisor de | $

puesto
2| Guarda de | $

Seguridad

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los
costos directos o indirectos, impuestos, y
los deméas gastos inherentes al
cumplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La  Universidad de
Cundinamarca para el aiio 2021 (meses
de enero, febrero y marzo) ha
proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estard sujeto a revision y
reajuste conforme a la tarifa para ia
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos porla
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento o disminucion
dependiendo de lo autorizade por la
Supervigilancia.

NOTA ACLARATORIAN® 02: Se  debe
cotizar cada uno de los items. Los precios
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establecidos gque se encuentren en
la propuesta, haran parte integral del
contrato y ng podran ser modificados por
el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca reguerira al oferente, para
que expligue dentro del téermino
establecido, las razones gue sustentan el
valor ofrecido, teniendo en cuenta Io
establecido en la "guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contratacién” de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comité de
contratacion o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar
con el andlisis de la misma en la
evaluacién de las ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuta de Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civil Extracontractual (RCE) el oferente
adjudicatario debera constituirlo de la
siguiente forma:

a. Cobertura de los perjuicios

ocasionadoes por eventuales
reclamaciones de terceros derivados
de la RCE que suran de las X
actuaciones, hechos u omisiones CUMPLE
proveniente directamente del
contratista o sus delegados. Subsanado
b. Contra riesgos de uso indebido de Aporta
Péliza armas de fuego y otros elementos de certificacion
Responsabilid vigilancia y seguridad privada emitida por
11 ad Civil c. Constituida por un valor minimo de Seguros
Extracontract 400 SMMLV Mundial
ual d. Amparar el hurto simple y calificado. | 276-280 donde
aclaran que
En caso de Uniones temporales o la poliza
Consorcios cada uno de los integrantes No.
debera cumplir con este requisito. 250002513
cumpte con
NOTA: Poliza de seguro de am;gi’os v
responsabilidad civil extracontractual que las
cubra los riesgos de uso indebido de coberturas
armas de fuego u otros elementos de solicitadas
vigilancia y seguridad privada, no inferior a '
400 salarios minimos legales mensuales
vigentes, expedida por Compafia de
seguros legalmente autorizada. Téngase
en cuenta que esta poliza es diferente a la
que se requerira para la ejecuciéon del
contrato
.. | El Representante Legal debe adjuntar una
15 ?105(:'2?;3;? cer’tificac_ién en dopdfa indique el X
de Seguridad porcer_1ta_Je de cump!:m_ler_lto frente al
cumplimiento al cumplimiento de los CUMPLE
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y Salud en el | estdindares minimos dispuesto en el
Trabajo Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucion Aporta
0312 de 2019, certificacion
En caso de Uniones temporales o firmada y
Consorcios cada uno de los integrantes diligenciada
debera cumplir con este requisito. por la ARL

84 AXA
COLPATRI
A
argumenta
ndo un
99% de
cumplimien
to frente a
los
estandares
minimos
dispuestos
en el
decreto
1072 del
2015 yen
la
resolucion
0312 de
2019

El proponente PROTEVIS LTDA, una vez revisados los documentos aportados para la
subsanabilidad CUMPLE cpn los requisitos técnicos exigidos en el presente proceso, por
lo tanto, se encuentra HABJLITADO para continuar con el proceso.

b

WAL

MARISOL ALVARADO CASTILLO
Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado

12.1-14.1
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SUBSANABILIDAD REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

8. AMCOVIT LTDA.

ADOr001-v6

REQU!ISITOS TECNICOS

-]

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

FOLIOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Certificacion
de Ausencia
de sanciones
Superintende
ncia de
Vigilancia y
Seguridad
Privada

El proponente debera aportar copia de la
certificacion expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada sobre ausencia de sanciones de [a
empresa, dicha certificacién debera
hallarse vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta, en caso de
no aportarlo con la propuesta esta no se
tendra en cuenta, lo mismo ocurrird en
caso de aportar uno diferente al real. Para
este caso se tendra en cuenta 1o
gstablecido en la Circular Externa No.
2016720000125 del 23 de junio de 2016
emanada por la Supervigilancia.

Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la certificacion.

112

X
CUMPLE

Aporta
Certificacion
de fecha
30/10/2019

Licencia de
Funcionamien
to

Licencia de funcionamiento. Tener
vigente |a licencia de funcionamiento como
Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada del
Ministerio de Defensa Nacional, para lo
cua! debera adjuntar copia de la licencia.
El proponente se obliga a renovar la
licencia de funcionamiento cuando
durante la ejecucion del contrato se
evidencie su vencimiento dentro de los
términos establecidos en el Art. 85 del
Decreto 356 de 1994., so pena que le sean
impuestas las multas y/o sanciones
contempladas en el contrato.

Si 1a oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros debera presentar de manera
independiente 1a certificacion

NOTA: En e evento en que |la
Superintendencia de  Vigilancia vy
Seguridad Privada expida un acto
mediante el cual cancele o suspenda la
licencta de funcionamiento una vez
suscrito el respectivo contrato o se haya
iniciado la ejecucion del mismo por parte
del contratista, este debera realizar los
tramites pertinentes para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo total o en su
porcentaje de participacién en caso de
haberse constituido como consorcio o
uniagn temporal, a favor de un tercero que
acredite todas las  exigencias ¥

115-137

X
CUMPLE

Aporta
Renovacion
de Licencia

de
Funcionamie
nto No.
2018410008
6847 de
fecha
17/10/2018
con una
vigencia de 5
afnos.
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condiciones sefialadas en los presentes
de términos de Invitacién.

Resclucion de

autorizacion

de horas extra

El proponente debera anexar_ copia legible
de la Resolucién vigente a la fecha de
presentacién del presente proceso vy
durante la ejecucion del contrato, expedida
por €! Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para e! trabajo de horas extraS a
la empresa.

Si la oferta es presentada por una unidn
temporal o consorcio, cada unc de sus
miembros debera presentar de manera
independiente la Resolucion.

NOTA ACLARATORIA: Segun la Circular
Externa N° 20201300000015 del 09 de
enero 2020 de la Supervigilancia en su
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A
LOS CONTEMPLADOS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de Ia
Resolucidon  vigente  expedida  por
Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas extra a la
empresa ¢ cooperativa.

139-141

X
CUMPLE

Aporta
Resolucién
de horas
extras No.
000926 de
fecha
14/03/2019

Licencia de

lelecomunicacio

nes

Licencia de telecomunicaciones:
Fotocopia de |a licencia para desarrollar la
actividad de telecomunicaciones,
gstablecimiento de red privada y uso del
espectro  electromagnético que se
encuentre vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta o0 en su
defecto la certificacidn o radicado donde
se mencione que la licencia esta en tramite
de renovacion. Sin embargo, se aceptara
el uso de medios alternos de
comunicacion trunking (avantel vlo
celular), para lo cual se debe adjuntar
Licencia de Funcionamiento para el uso
del espectro radioeléctrico y operacidn de
la red asociada del operador, contrato o
certificacion de prestacion de servicios de
dicho operador.

Si la oferta es presentada por una unién
temporal o consorcio, cada uno de sus
miembros deberd presentar de manera
independiente la certificacion o contrato de
prestacion de servicios, de ser el caso,

143-240

X
CUMPLE

Aporta
Resolucion
de
renovacion
del uso del
espectro
radioeléctrico
No. 485 de
18/03/2020
con una
vigencia
hasta el
31/12/2025.

ANEXO 9,
Relacion de la
experiencia
habilitante

El oferente debera presentar maximo tres

(03) certificaciones o actas de liguidacion

sobre el cumplimiento de contratos que

relinan las siguientes caracteristicas:

1. Ejecutado y liquidado en Colombia
con entidades estatales ¢ privadas,
durante los dltimos CINCO (5) afos
contados antes de fa fecha de
presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria debera equivaler
como__minimo al cien por ciento
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(100%) del wvalor del presente
proceso.

2. Los objetos de los contratos a
acreditar deberan ser afines a objeto
a contratar en la presente invitacién.

3. Cada una de los contratos a acreditar,
presentados deben estar clasificados
en alguno de los codigos UNSPSC
que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item 3.
REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES del Médulo A,

Para la objetividad en la evaluacién, es
necesario que el proponente presente tres
{03) certificaciones o actas de
liguidacion. En caso de presentar mas
certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente serd tenida en
cuenta la gque jndique el proponente como

reguisito habilitante.

Las certificaciones o acta de liquidacion X
deberan contener los siguientes requisitos CUMPLE
para ser tenidas en cuenta:
Aportan
a) Nombre o razon social de la certificacione
empresa o persona contratante. 242-264 s se verifica
b) Objetc del contrato. enelRUPy
c) Duracién de los contratos {Fecha suman el
de iniciacion-finalizacién y otros). valor
d) Valor del contrato. solicitado.

e) Nombre legible del funcionario
gue expide la certificacion.

f) Cargo.

g) Direccion y telefonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El oferente
deberd indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos
que aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el nimero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebrados no se
tendraen cuenta  para acreditar
expefiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia deberan estar suscritos por
la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
proponente acredite experiencia en
consorcio o  unién  temporal, la
certificacién o acta de liquidacién debe
indicar el porcentaje (%) de participacién
del contratista, para lo cual se tomara el
valory area de la experiencia en
proporcibn  a la  participacién  del
individuo, para lo cual debera allegar copia
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del documento de constitucion del
consorcio o unidén temporal, cuando en la
certificacién de cumplimientoo acta de
liquidacion no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIA N® 04: En caso de
gue se presente un Consorcio o una Unidn
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que lo componen en porcentaje
equivalente al de participacion respecto
del contrato ejecutado.

NOTA ACLARATORIAN® 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (RU.P.). La
inscripcion en el RUP debera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
no debe contar con fecha de expedicién no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que frata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados
en ef Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones  Unidas  (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece
como punto de referencia los siguientes X
codigos UNSPSC: CUMPLE

Y GRUPES G

. P R ey AT Aportan RUP
Registro ] SERVICIOS de fecha
g | Unicode 4 DE 266-301 11/02/2020
Proponentes DEFENSA [-| SEGURIDA con el cédigo
(RUP) | SER | g/ NACIONAL, | | DY UNSPSC
R VICI 5 ORDEN 4 PROTECCI establecido
oS PUBLICO, ON con
SEGURIDA | | PERSONAL informacion
DY actualizada a
VIGILANCIA 31/12/2018.
Cédigo UNSPSC: 92120000

a . A
NOTA N° 01; E| proponente debera I ividad id
en el cuadro anterior,

NOTA N° 02: La copia del Cerificado de
Inscripcidn  en el registro (nico de
Proponente — RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacién.

El proponente interesado para participar
Uniformes y | debera adjuntar:

Equipos 1. Copia legible de la resolucion
vigente a la fecha de cierre del
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presente proceso, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia vy
Seqguridad Privada, mediante la cual
aprobaron los  colores, disefos,
materiales, condiciones de uso y demds
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigilancia, y seguridad
privada, la cual deberd mantenerse
vigente durante la ejecucion del
contrato. Si la oferta es presentada por
una Unién temporal o consorcio, cada
uno de sus miembros deberéd presentar
de manera independiente la Resolucion.
2. Descripcion del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en
la noche con las respectivas fotografias
del mismo. X
3. Carta de compromiso de dotacion CUMPLE
expedido por el Representante Legal,
firmado por el proponente, en donde se Aporta
obligue en caso de resulte adjudicatario resolucion
dentro del proceso de invitacidn a No. 00308
suministrar la dotacion necesaria para la de fecha
prestacién del servicio, conforme a la | 303-321 18/02/2008,
siguiente descripcion: carta de
compromiso
DESCRIPCION CANTIDA de dotacion y
D descripcion
' detallada del
Uniforme uniforme.
completo’
Impermeable y
botas
3. | Linterna de luces
HD de mang, de
800 lamenes para
asistir a cualquier
tipo de oscuridad a
la que no se tenga
acceso directo a la
luz eléctrica.
Durante la vigencia
del Contrato las
linternas  deberan
estar dotadas de
pilas y en buen
funcionamiento
4. | Pto o  sibato
individual
5 | Radio para
comunicaciones
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N

1 por cada
vigitante

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cada
vigilante deberé estar equipado con placa

! Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001, Resolucion 5351

de 2007, Circular externa N° 025 de la SuperVigilancia y demas normas concordantes con la materia.
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de identificacion, detector de metales en
los sitios requeridos, espejos concavos en
los sitios requeridos para revision de
vehiculos, armas de dotacién con sus
respectivos salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimiento de sus funciones.

NOTA ACLARATCRIA N° 020 LA
EMPRESA debera proporcionar la
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
util o sufran dafios por el uso o deterioro.
LA EMPRESA asume la depreciacion y
mantenimiento de los equipos que
incorpora al servicig, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLLARATORIA N° 03: Si la oferta
es presentada por una unién temporal ¢
consorcio, los miembros deberan
entregar la descripcion del uniforme a
provisionar, el cual debera ser homogéneo
para la prestacion del servicio.

Anexo N° 10.

El proponente interesado para participar

debera adjuntar el Anexo N° 10.-

RELACION DE ARMAS, junto con la

siguiente documentacion:

1. Copia legible de Ios permisos
vigentes de tenencia y porte de armas
a utilizar en la prestacion def servicio
a ofrecer, para lo cual deberd adjuntar
las certificaciones de porte y uso de
armas a que refieren los Decretos
2535 de 1993 y 356 de 1994, asi
como las demas normas vigentes y

X
CUMPLE
Aporta
relacion de
armas,
permisos de
tenencia y
porte y
tistado de
armas unico
autorizado
para efectos

Relacidén de expedidas por la Superintendenciade | 323-355 | de tramite de
armas Vigitancia y Seguridad Privada. Si la revalidacion,
oferta es presentada por una unién compras y
temporal o consorcio, cada uno de cesiones de
sus miembros debera presentar de armas para
manera independiente el permiso de personas
tenencia y porte. juridicas ante
NOTA ACLARATORIA: El proponente no la
debera anexar mas de DIECINUEVE (19) superintende
copias legibles de los permisos vigentes ncia de
de tenencia y porte de armas vigilancia y
seguridad
A continuacién se relaciona el persanal
profesional requerido a ser evaluado:
9.1 Un (01) Coordinador General
Evaluacién El Co.ntratista debgré con una persona que
del personal permita la comunicacién directa entre el
profesional Supervisor del Contrato y el Contratista,
requerido este sera el mediador y facilitador para

resolver situaciones especificas propias
del objetc contratado, asi como de la
oportuna y efectiva prestacion del Servicio,
para lo cual debe ofrecer un (01)
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Coordinador General que sea el
encargado de las siguientes actividades:

1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracién vy el
Supervisor del contrato gue se
designe para tal fin.

2. Organizar, pregramar, dirigir y
controlar las labores del personal
asignado del contrato.

3. Coordinar la accién de los
Supervisores.

a, b afios en coordinacién, direccion
o administracion de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacién vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprokar que la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuesto  tiene vinculacion
laboral de por lo menos dos (02)
afios antes de la presentacion de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
tas planillas de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacion laboral.

NOTA N° 01: La Universidad podra
realizar la validacion de la informacion y
dejara constancia de ello

NOTA N° 02: La funcién de Coordinador
no podra ser delegada a ningln otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por la empresa y
aprobada por el Superviser del Contrato.

4. Efectuar visitas periodicas a los X
sitios donde se presta el servicio. CUMPLE
5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar cportunamente y Subsanado
corregir los problemas en |la Aporta
prestacion del servicio. Certificado
8. Programar la rotacién de que no
vigilantes y mantener | 357-397 determinaba
disponibilidad permanente para el valor del
atender los requerimientos que se contrato, en
hagan por parte del supervisor del este nuevo
contrato. certificado
aportado
Perfil: para la
- Titulo Profesional Universitario subsanabilid
otorgado por una institucion ades el
reconocida por el Ministerio de documento
FEducacién Nacional o ser oficial Se encuentra
de Fuerza Publica_en buen uso de! totalmente
retiro. diligenciado
acorde alo
Experiencia selicitado.
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NOTA N° 03: El coordinador debera
permanecer en el cargo por un periodo
minimo de TRES (3) MESES durante el
termino de ejecucién del contrato

NOTA N° 04: El coordinador propuesto no
puede ser Representa Legal socio,
Gerente o Subgerente de la(s) empresa(s)
proponente(s).

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

De acuerdo a lo exigido en el numeral 9.
{Personal exigido para la prestacion del
servicio), el proponente debera adjuntar a
su propuesta:

a. Carta de compromiso: Suscrita por el
Representante Legal del oferente
donde se compromete a disponer de los
Guardas de Seguridad y Supervisores
en cantidad y perfiles solicitados por la
Universidad de Cundinamarca (No se
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas). En el caso consorcios y
de las uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
del consorcio © unidén temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

h. Hoja de Vida del COORDINADOR
GENERAL a participar, con toda la
documentacion gue  soporte la
experiencia o la debida formacion
académica, por consiguiente:

i. Para acreditar ser oficial de la
Fuerza Publica en buen uso del
retiro debera anexar acto
administrativo que acredite la
asignacion de retiro.

ii. Para acreditar la formacion
académica y de experiencia
profesional deberda anexar la
siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EU
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

Copia de la cedula de ciudadania

Copia del acta de grado y/o diploma de
grado de pregrado y posgrado.

Copia de la tarjeta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).

Cuando la profesién lo requiera, el
proponente debera aportar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacidon de vigencia
expedida por el ente que corresponda,

[#5)

N
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certificado vigente a la fecha de
presentacion de la oferta),

Certificacion de la vigencia de la
matricula profesional, en caso de que la
ley exija este requisito para ejercer la
rofesién.

Copia del documento de convalidacién
de los titulos obtenidos en el exterior y
las disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segun corresponda. {Todo
documento, diploma o certificacion que
se acredite en el extranjerc, debera
cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
legalizacion, Censularizacién y Apostilla
e para su validez en Colombia, en los
términos del Articule 480 del Codigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacién superior deberan estar
convalidados per parte del Ministerio de
Educacion Nacional, conforme a lo
establecido en la Resolucion 6950 de
2015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
GENERAL DEL COORDINADOR

El_oferente deberad presentar méximo
tres (03) certificaciones, que acrediten la

experiencia del perfil.

[

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
deben ser firmadas por el representante
legal de la persona juridica con quien
haya establecido [a relacion laboral o de
prestacidn de servicios o por el
funcionaric competente para expedir
dichas certificaciones.

a) Las certificaciones o los
documentes  soporte, que

T acrediten la experiencia tanto en
la empresa privada como en una

institucion  publica  deberan

determinar:
1. Nombre o razén social

de la empresa o

perscha contratante.

Objeto del contrato.

Duracién de log

contrates (Fecha de

iniciacion-finalizaciéon y

otros).

4. Valor del contrato,

5. Nombre legible del
funcicnario que expide
la certificacion.

6. Cargo.

7. Direccién y teléfonos.

w N
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Las certificaciones gue no contengan la
informacion que permita su verificacion
no seran tenidas en cuenta, salvo en el
£aso gue se anexe a la propuesta copia
del respectivo contrato o de los
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacion
que falte en la certificacién.

En caso de discrepancia entre la
informacion consignada en el formato y
los docurmentos soportes, prevalecera
estos aitimos.

La experiencia de los profesionales que
no sean soportados con los respectives|
documentos ho sera considerada en la
evaluacion,

NOTA ACLARATORIA N° 03: El Decreto
— Ley 019 de 2012, establece que, para el
gjercicio de diferentes  profesiones
acreditadas por el Ministeric de Educacién
Nacional, la experiencia profesional se
computara a partir de 1a terminacién y
aprobacién del pensum académico de
educacion superior; exceptuando de esta
condicién las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales !a experiencia
profesional se computa a partir de la
inscripcién o registro profesional.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece gue,
para el ejercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, en donde establece “ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
ios efectos del ejercicio de la ingenieria ©
de alguna de sus profesiones afines o
auxiliares, Ia experiencia profesicnal solo
se computard a partir de la fecha de
expedicidon de la matricula profesional o
del certificado de inscripcién profesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, certificados de inscripcion
profesional y certificados de matricula
otorgados con anterioridad a |a vigencia de
la presente ley conservan su validez y se
presurmen auténticas.”

NOTA ACLARATORIA N° 05: La
Universidad podra validar 1a informacion y
dejara constancia de ello.

10

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdmica

El proponente o cotizante debera prestar
el servicio objeto de la presente invitacion
a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en et ANEXO N°3.- FORMATO
PROPUESTA ECONOMICA.
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El ANEXO N°3.- Formato propuesta
econdmica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA N° 01: Se indica que la Universidad
requiere los servicios asi: vigilantes dia
con vy sin arma correspondiente a 12 horas

diurnas todos los dias del mes; vigilantes X
noche con y sin arma cofresponde a 12 CUMPLE
horas nocturnas todos los dias del mes
Aporta
NOTA N°: 02: El proponente en el ANEXQO propuesta
N°3.- Formato propuesta econdmica, el economica
oferente debera indicar el salario que | 399-407 segun los
pagara durante la ejecucién de! contrato al servicios
personal relacionado en |a siguiente tabla: solicitados e
indica
N° CARGO salarios del
1 | Supervisor de puesto supervisor y
2 | Guarda de Seguridad guarda.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los
costos directos o indirectos, impuestos, y
los  demas gastos inherentes al
cumplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La  Universidad de
Cundinamarca para el afio 2021 (meses
de enero, febrero y marzo) ha
proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estard sujeto a revisién y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos porla
SuperVigilancia, tarifa que puede sufrir
incremento o disminucion
dependiendo de lo autorizado por la
Supervigilancia.

NOTA ACLARATORIAN®02: Se  debe
cotizar cada uno de los items. Los precios
establecidos que se encuentren en
la propuesta, hardn  parte integral del
contrato y no podran ser modificados por
el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando el
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerird al oferente, para
que expliqgue dentro del término
establecido, las razones que sustentan el
vator ofrecido, teniendo en cuenta lo
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establecido en la “guia para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contratacion’ de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comité de
contratacién o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta ¢ continuar
con el analisis de la misma en la
evaluacion de las ofertas.

En cumplimiento con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1184
“Estatuto de \Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de ia Responsabilidad
Civil Extracontractual {(RCE) el oferente
adjudicatario deberd constituirlo de la
siguiente forma:

a. Cobertura de los perjuicios
ocasionados por eventuales
reclamaciones de terceros derivados
de la RCE que surjan de las
actuaciones, hechos u omisiones
proveniente directamente del
contratista o sus delegados.

X
CUMPLE

Subsanado

Aporta Péliza
v se
evidencia la
Cobertura de
los perjuicios
ocasionados
por
eventuales
reclamacione
s de terceros

b. Contra riesgos de uso indebido de | 408-424 | derivados de
Péliza armas de fuego y otros elementos de la RCE que
Responsabilid vigilancia y seguridad privada surjan _de las
11 ad Civil c. Constituida por un valer minime de actuaciones,
Extracontract 400 SMMLV hechos u
ual d. Amparar el hurto simple y calificado. omisiones
proveniente
En caso de Uniones temporales o directamente
Consorcios cada uno de los integrantes de'l
debera cumplir con este requisito. contrsaut;sta °
NOTA: Poliza de seguro de detegados.
responsabilidad civil extracontractual que
cubra los riesges de uso indebido de
armas de fuege u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no inferior a
400 salarios minimos legales mensuales
vigentes, expedida por Compafiia de
seguros legalmente autorizada. Téngase
en cuenta que esta poliza es diferente a la
que se requerird para la ejecucion del
contrato
El Representante Legal debe adjuntar una
certificacion en donde indique el X
Documentacié porcentaje de cumplimiento frente al | 426-427 CUMPLE
- cumplimiento  al cumplimiento  de los
n del Sistema . Q. .
15 | de Seguridad estandares minimos dispuesto en ‘_el Aponq’
y Salud en el Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucién certificacion
Trabajo 0312 de 2018, de
En caso de Uniones temporales o cumplimiento
Consorcios cada uno de los integrantes del SG-SST
deberd cumplir con este requisito. del 98%
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El proponente AMCOVIT LTDA, una vez revisados los documentos aportados para la
subsanabilidad CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el presente proceso, por
lo tanto, se encyerjtra HABILIT DQ\para continuar con el proceso.
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MARI LVARADE& CASTILLO

Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

o"ydilqlme te

Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado

12.1-141
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SUBSANABILIDAD REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.
8. SERACIS LTDA.
REQUISITOS TECNICOS
N\ pocumenTo REQUERIMIENTO FOLIOS | CUMPLE | NO CUMPLE
El proponente debera aportar copia de fa
certificacion expedida por la
superintendencia de vigilancia y seguridad
privada sobre ausencia de sanciones de la X
Certificacion | &meresa, 'dicha certificacion  deberd CUMPLE
de Ausencia hallarse .\f|gente a la fecha de la
de sanciones presentacion de la propuesta, en caso de Aporta
) no aportario con la propuesta esta no se 102 Certificacién
. tendrd en cuenta, fo mismo ocurrird en de fecha
1 Su;:le::t;?‘tde:de caso de aportar uno diferente at real. Para 04/02/2020
Vigilancia y este caso se ten_dré en cuenta lo
Seguridad establecido en la Circular E)fterna No.
Privada 2016720000125 del 23 de junio de 2016
emanada por la Supervigilancia,
Si la oferta es presentada por una unién
temporal 0 consorcio, cada uno de sus
miembros deberd presentar de manera
independiente la certificacion.
Licencia de funcionamiento. Tener
vigente la licencia de funcionamiento como
Empresa de Vigilancia y Seguridad
Privada, expedida por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada del X
Ministerio de Defensa Nacional, para lo CUMPLE
cual debera adjuntar copia de la licencia.
El proponente se obliga a renovar la Aporta
licencia de funcionamiento cuando Renovacion
durante la ejecucién del contrato se de Licencia
evidencie su vencimiento dentro de los de
terminos establecidos en el Art. 85 del | 104-127 | Funcionamie
Decreto 356 de 1994., so pena que le sean nto No.
impuestas las multas yfo sanciones 2019410006
2 contempladas en el contrato. 3797 de
Si la oferta es presentada por una unién fecha
Licencia de te_mporal 0 consprcio, cada uno de sus 28/06/?019,
Funcionamien membrog debera prgseq;ar de manera con prorroga
to independiente la certificacion de la
Resolucién
NOTA: En el evento en que la 2020410000
Superintendencia de  Vigilancia vy 9217 hasta
Seguridad Privada expida un acto el
mediante el cual cancele o suspenda la 26/07/2029
licencia de funcionamiento una vez expedida el
suscrito el respective contrato o se haya 26/02/2020.
iniciado la ejecucién del mismo por parte
del contratista, este debera realizar los
tramites pertinentes para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo totat o en su
porcentaje de participacién en caso de
haberse constituido comeo consorcio o
union temporal, a favor de un tercero que
acredite todas las exigencias vy
condiciones sefaladas en los presentes
de términos de Invitacién.
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El proponente debera anexar_copia legible
de la Resolucion vigente a la fecha de
presentacion del presente proceso y
durante la ejecucion del contrato, expedida
por el Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horas exira$S a

Relacién de la

experiencia
habilitante

durante los Gltimos CINCO (5) afios
contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas € incluido en
el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria debera equivaler
como minime al cien por ciento
(100%) del wvalor del presente
proceso.

la empresa. X
CUMPLE
Si la oferta es presentada por una union
temporal o consorcio, cada uno de sus Aporta
Resolucion de | miembros debera presentar de manera | 129-131 Resolucidn
autorizacién | independiente la Resolucion. de horas
de horas extra extras No.
NOTA ACLARATORIA: Sequn la Circular 1750 de
Externa N° 20201300000015 del 09 de fecha
enero 2020 de la Supervigilancia en su 10/07/2019
numeral 2.- SERVICIOS ADICIONALES A
LOS CONTEMPLADOS EN LA TARIFA
deberan presentar la copia legible de la
Resolucion  vigente  expedida  por
Ministerio de Trabajo y de Seguridad
Social, por medio de la cual se autoriza y
aprueba para el trabajo de horasextraala
empresa o cooperativa.
Licencia de  telecomunicaciones:
Fotocopia de la licencia para desarrollar la
actividad de telecomunicaciones,
establecimiento de red privada y uso del
espectro  electromagnético que se X
encuentre vigente a la fecha de la CUMPLE
presentacion de la propuesta 0 en su
defecto la cetificacion o radicado donde Aporta
se mencione que la licencia esta en tramite Resolucion
de renovacion. Sin embargo, se aceptara de
Licencia de el uso de medios alternos de | 133-196 modificacion
telecomunicacio comunicacion trunking {avantel y/o y Uso del
nes celular), para lo cual se debe adjuntar espectro
Licencia de Funcicnamienio para el uso radioelectrico
del espectro radiceléctrico y operacion de No. 2962 de
la red asociada del operador, contrato o 08/11/2019
certificacion de prestacion de servicios de conuna
dicho operador. vigencia
Si la oferta es presentada por una unién hasta el
temporal o consorcio, cada uno de sus 31/12/2021.
miembros deberd presentar de manera
independiente 1a certificacion o contrato de
prestacion de servicios, de ser el caso.
El oferente debera presentar maximo tres
(03) certificaciones o actas de liquidacion
sobre el cumplimiento de contratos que
retinan las siguientes caracteristicas:
1. Ejecufado y liguidado en Colombia
ANEXO 9. con entidades estatales o privadas,
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2. Los objetos de los contratos a
acreditar deberén ser afines a objeto
a contratar en la presente invitacién.

3. Cada una de los contratos a acreditar,
presentados deben estar clasificados
en alguno de los codigos UNSPSC
que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item 3.
REQUISITOS TECNICCS
HABILITANTES del Mdulo HA.

Para la objetividad en la evaluacién, es
necesario que el proponente presente tres
{03) certificaciones o actas _de
liguidacion. En caso de presentar mds
certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente serd tenida en
cuenta la que indigue el proponente como
requisito habilitante.

Las certificaciones ¢ acta de liquidacion X
deberan contener los siguientes requisitos CUMPLE
para ser tenidas en cuenta;
Aportan
a) Nombre o razon social de la certificacione
empresa o persona contratante. 198-232 s se verifica
b) Objeto del contrato. enel RUPy
¢) Duracion de los contratos (Fecha suman el
de iniciacion-finalizacion y otros). valor
d) Valor del contrato. solicitado.

e) Nombre legible del funcionario
que expide la certificacion.

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 01; El oferente
debera indicar dentro de su propuesta
cudles son las certificaciones, documentos
que aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el numero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y
dejar constancia de elfo.

NOTA ACLARATORIA N° 02: La simple
copia de los contratos celebradosng se
tendra en cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la
experiencia deberan estar suscritos por
la Entidad contratante.

NOTAACLARATORIA N° 03: Cuando el
proponente  acredite  experiencia en
cansorcio  ©  union  temporal, la
certificacién o acta de liquidacidn debe
indicar el porcentaje (%) de participacion
del contratista, para lo cual se tomara el
valory area de la experiencia en
proporcion a la participacién  dei
individuo, para lo cual debera allegar copia
del documento de constitucion del
consorcio o Unidn temporal, cuando en la

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 820.680.062-2

Cocumenfo cantrofado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Aseqtirese que corresponde a la titima versién consuffando el Portal Instifucional



UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr0C1-v8

certificacién de cumplimientoo acta de
liquidacion no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de
que se presente un Consorcio 6 una Union
Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que |0 componen en porcentaje
equivalente al de participacion respecto
del contrato ejecutado.

NOTA ACLARATORIA N° 05: Para
acreditar experiencia no se permiten auto
certificaciones del proponente.

Registro
Unico de
Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (R.U.P). La
inscripciéon en el RUP debera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme,
El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
no debe contar con fecha de expedicién no
mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacion de |la propuesta.
El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados
en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones  tUnidas  (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece
como punte de referencia los siguientes
codigos UNSPSC:
*GRU IR wither €T« | 4
SERVICIOS
DE '
.-i DEFENSA SEGURIDA
SER |[,| NACIONAL, | DY
F VICI ORDEN |.J] PROTECCI
oS PUBLICO, |1  ON
SEGURIDA PERSONAL
DY
VIGILANCIA

Codigo UNSPSC: 92120000

N ©

NOTA N° 01. El proponente debera
= - I ividad id
en el cuadro anterior,

NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion en el registro unico de
Proponente —~ RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPQ, SEGMENTO
y FAMILIA de acuerdo con el cbjeto del
presente praceso de invitacién.

234-263

X
CUMPLE

Aportan RUP
de fecha
04/02/202C
con el cédigo
UNSPSC
establecido
con
informacién
actualizada a
31/12/2018.

Uniformes y
Equipos

El proponente interesado para participar
debera adjuntar:

1. Copia legible de Ila resolucion
vigente a la fecha de cierre del
presente proceso, expedida por la
Superintendencia  de  Vigilancia y
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Seguridad Privada, mediante la cual
aprobaron los colores, disefios,
materiales, condiciones de Uso y demas
especificaciones y distintivos, utilizados
por el personal de vigilancia, y seguridad
privada, la cual deberd mantenerse
vigente durante la ejecucion del
contrato. Si la oferta es presentada por
una Unién temporal o consorcio, cada
uno de sus miembros debera presentar
de manera independiente la Resolucién.
2. Descripeion del uniforme de forma
detallada que se empleara de dia y en
la noche con las respectivas fotografias

del mismo. X
3. Carta de compromiso de dotacién CUMPLE
expedido por el Representante Legal,
firmado por el proponente, en donde se Aporta
obligue en caso de resulte adjudicatario resclucion
dentro del proceso de invitacion a N0.2019410
suministrar la dotacion necesaria para la 0033907 de
prestacion del servicio, conforme a la | 265-289 fecha
siguiente descripcion: 05/04/2018,
. carta de
IT DESCRIPCION CANTIDA compromiso
E D de dotacion y
M descripcion
1 | Uniforme detallada del
completo’ uniforme.
2 | Impermeable y
botas

3. | Linterna de luces
HD de mano, de
800 limenes para
asistir a cualguier
tipo de oscuridad a
la que no se tenga
acceso directo a la
uz electrica.
Durante la vigencia
del Contrato las
linternas  deberan
estar dotadas de
pilas y en buen
funcionamiento

4. | Pito 0 silbato
individual

5 | Radio para
comunicaciones

En ef caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

1 por cada
vigilante

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cada
vigitante debera estar equipado con placa
de identificacion, detector de metales en
los sitios requeridos, espejos concavos en

"' Lo anterior conforme con lo establecido en el Decreto 356 de 1994, Decreto 1979 de 2001, Resolucion 5351

de 2007, Circular externa N® 025 de la SuperVigilancia y demds normas concordantes con la materia,
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los sitios requeridos para revision de
vehicujos, armas de dotacidn con sus
respectivos  salvoconductos y demas
equipos indispensables para el cabal
cumplimiento de sus funciones.

NOTA ACLARATORIA N° 02. LA
EMPRESA debera proporcionar [a
cantidad necesaria de equipos para
atender las areas que se estipulan en la
propuesta y los repondran
inmediatamente cada que cumplan su vida
til o sufran dafos por el uso o deterioro,
LA EMPRESA asume la depreciacion vy
mantenimientc de los equipos que
incorpara al servicio, tal como se estipula
en este documento.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Si la oferta
es presentada por una unidén temporal ©
consorcio, los miembros deberan
entregar la descripcion del uniforme a
provisionar, el cual debera ser homogéneo
para la prestacién del servicio.

El proponente interesado para participar

debera adjuntar el Anexo N° 10.- X
RELACION DE ARMAS, junto con la CUMPLE
siguiente documentacion:
1. Copia legible de los permisos Aporta
vigentes de tenencia y porte de armas relacion de
a utilizar en la prestacion del servicio armas,
a ofrecer, para lo cual debera adjuntar permisos de
las certificaciones de perte y uso de tenencia y
armas a que refieren los Decretos porte y
2535 de 1893 y 356 de 1994, asi listado de
como las demads normas vigentes y armas anico
Anexo N° 10, expedidas por la Superintendencia de | 291-321 autarizado
Relacién de Vigilancia y Seguridad Privada. Si la para efectos
armas oferta es presentada por una unién |- de framite de
temporal o consorcio, cada uno de revalidacion,
sus miembros deberda presentar de compras y
manera independiente el permiso de cesiones de
tenencia y porte. armas para
NOTA ACLARATORIA: El proponente no personas
debera anexar mas de DIECINUEVE (19) juridicas ante
copias legibles de los permisos vigentes la
de tenencia y porte de armas sUperintende
ncia de
vigilancia y
seguridad
A continuacion se relaciona el personal
profesional requerido a ser evaluado:
9.1 Un {01) Coordinador General
Evaluacién El Contratista debera CON una persona que
del personal permita la comunicacion directa entre el
profesional Supervisor del antrato ¥ eI_Contratista,
requerido este sera el mediador y facilitador para

resolver situaciones especificas propias
del objeto contratado, asi como de la
oportuna y efectiva prestacion del Servicio,
para lo cual debe ofrecer un (01)
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Coordinador General que sea el
encargado de [as siguientes actividades:

1. Actuar como enlace permanente
entre la Administracion y el
Supervisor del contrato que se
designe para tal fin.

2. Organizar, programar, dirigir y
controlar las labores del personal
asignado del contrato.

3. Coordinar la accién de los
Supervisores.

4. Efectuar visitas periédicas a los X
sitios donde se presta el servicio. CUMPLE

5. Establecer las condiciones de
riesgo, detectar oportunamente y Subsanado
corregir los problemas en |Ia Aporta
prestacion del servicio, certificacién

6. Programar la rotacidn de donde indica
vigilantes y mantener | 323-353 el valor del
disponibilidad permanente para contrato del
atender los requerimientos que se coordinador
hagan por parte del supervisor del de fecha
contrato. 28/02/2020

Perfil:

- Thulo Profesional Universitario
otorgado por una institucion
reconocida por el Ministerio de
Educacién Nacional o ser oficial
de Fuerza Plblica en buen uso del
retiro.

Experiencia

a. 5 afios en coordinacion, direccion
o administracidn de empresas de
vigilancia legalmente constituidas

b. Tener vinculacién vigente con el
proponente a la fecha del cierre,
con el fin de comprobar gue la
empresa de Vigilancia si cuenta
con dicho Coordinador, debe
demostrar que el Coordinador
propuesto  tiene  vinculacidn
laboral de por lo menos dos (02)
afios antes de la presentacion de
ofertas. Para tal fin debe adjuntar
las planillas de pago del sistema
de seguridad social que acrediten
su vinculacién laboral.

NOTA N° 01: La Universidad podra
realizar la validacion de la informacion y
dejara constancia de ello

NOTA N° 02: La funcién de Coordinador
no podra ser delegada a ningln otro
funcionario o persona diferente a quien se
oferte en la propuesta, salvo previa
solicitud justificada por ta empresa y
aprobada por el Supervisor del Contrato.
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NOTA N° 03: El coordinador deberd
permanecer en el cargo por un periodo
minimo de TRES (3) MESES durante el
termino de ejecucidn del contrato

NOTA N° 04: E! coordinador propuesto no
puede ser Representa Legai, socio,
Gerente o Subgerente de la(s} empresa(s)
proponente(s).

9.2 Documentos requeridos para el
personal exigido

De acuerdo a lo exigido en el numeral 9.
(Personal exigido para la prestacion del
servicio), el proponente debera adjuntar a
su propuesta:

a. Carta de compromiso: Suscrita por el
Representante Legal del oferente
donde se compromete a disponer de los
Guardas de Seguridad y Supervisores
en cantidad y perfiles solicitados por la
Universidad de Cundinamarca (No se
aceptan  firmas mecanicas ni
escaneadas). En el caso consorcios y
de las uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o unidn temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

b. Hoja de Vida del COORDINADOR
GENERAL a participar, con toda la
documentaciéon que soporte la
experiencia o la debida formacidn
académica, por consiguiente:

i, Para acreditar ser oficial de la
Fuerza Publica en buen uso del
retiro debera anexar acto
administrative que acredite la
asignacion de retiro.

ii. Para acreditar la formacion
académica y de experiencia
profesional debera anexar la
siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL
PERFIL DE COORDINADOR

Hoja de Vida

Copia de la cedula de ciudadania

(Copia del acta de grado yfo diploma de
grado de pregrado y posgrado.

Copia de la tarieta o matricula
profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).

Cuando la profesion lo requiera, el
proponente deberd aportar fotocopia del
certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios o certificacion de vigencia
expedida por el ente que corresponda,

[%]

B
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(cettificado vigente a la fecha de
presentacion de la oferta).

Certificacion de la vigencia de la
matricula profesional, en caso de que la
ley exija este requisito para ejercer la
profesion.
Copia del documento de convalidacién
de los titulos obtenidos en el exterior y
las disposiciones legales vigentes sobre
la materia, segln corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacidn que
se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de fos
requisitos  relacionados  con la
legalizacién, Consularizacidon y Apostilla
je para su validez en Colombia, en los
ferminos del Articulo 480 del Cédigo de
Comercio y para los casos de estudios
de educacién superior deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de
Educacién  Nacional, conforme a lo
establecido en la Resolucion 6950 de
2015.)

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA

GENERAL DEL COORDINADOR
El oferente deberd presentar _maximo
tres (03) certificaciones, gue acrediten |a
experiencia del perfil,

[4]]

Las certificaciones de experiencia
profesional deben ser expedidas por la
persona juridica, las certificaciones
deben ser firmadas por el representante
legal de la persona juridica con quien
haya establecido la relacién laboral o de
prestacién de servicios o© por el
funcionario competente para expedir
dichas certificacionas.

a) Las certificaciones o los
documentos  soporte, que
acrediten la experiencia tanto en
la emprasa privada como en una
institucién  publica  deberan
determinar;

1. Nombre o razén social
de la empresa o
persona contratante.

2. Objeto del contrato.

3. Duracion de los
contratos (Fecha de
iniciacion-finalizacién y
otros).

4. Valor del contrato.

5. Nombre legible del
funcionario que expide
fa certificacion.

6. Cargo.

7. Direccion y teléfonos.
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Las certificaciones gue no contengan la
informacion que permita su verificacion
no seran ienidas en cuenta, salve en el
caso gque se anexe a fa propuesta copia
del respectivo contratc o de los
documentos soportes que sean del caso,
de los cuales se tomara la informacion
que falte en la certificacion.

En caso de discrepancia entre la
informacion consignada en el formato vy
los documentos soportes, prevalecera
estos ultimos.

La experiencia de los profesionales gue
no sean soportados con los respectivos
documentos no sera considerada en la
evaluacion.

NOTA ACLARATORIA N° 03: El Decreto
- Ley 019 de 2012, establece que, para el
gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se
computard a partir de la terminacion y
aprobacion del pensum academico de
educacién superior; exceptuando de esta
condicién las profesiones relacionadas
con el sistema de seguridad social en
salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de ia
inscripcién o registro profesional.

NOTA ACLARATORIA N° 04: La Ley 842
de 2003 en su articulo 12, establece que,
para el gjercicio de diferentes profesiones
acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, en donde establece "ARTICULO
12. EXPERIENCIA PROFESIONAL. Para
los efectos del ejercicio de la ingenieria o
de alguna de sus profesiones afines o
_auxiliares, la experiencia profesional solo
se computard a partir de la fecha de
expedicion de la maitricula profesional o
del certificado de inscripcion prefesional,
respectivamente. Todas las matriculas
profesionales, certificados de inscripcion
profesional y certificados de matricula
otorgados con antericridad a la vigencia de
la presente ley conservan su validez y se
presumen auténticas.”

NOTA ACLARATORIAN®05: La
Universidad podra validar la infermacion y
dejard constancia de ello.

El proponente o cotizante debera prestar
Anexo N° 3 el servicio objeto de la presente invitacion

Formato a cotizar con las caracteristicas que son
propuesta descritas en el ANEXQO N°3.- FORMATO
econémica | PROPUESTA ECONOMICA.

10
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El' ANEXO N°3.- Formato propuesta
econodmica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran
firmas mecénicas ni escaneadas.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio ¢ unién
temporal, cumpliendo con lo indicade en
este numeral,

NOTA N° 01: Se indica que la Universidad
requiere los servicios asi: vigilantes dia
cony sin ama correspondiente a 12 horas

diurnas todos los dias del mes; vigilantes X
noche con y sin arma corresponde a 12 CUMPLE
haras nocturnas todos los dias del mes
Aporta
NOTA N°: 02: El proponente en el ANEXO propuesta
N°3.- Formato propuesta econdmica, el econémica
oferente deberad indicar el salario que | 418-420 segln los
pagara durante la ejecucion del contrato al servicios
personal relacionado en la siguiente tabla: solicitados e
indica
N° CARGO salarios del
1 | Supervisor de puesto supervisor y
2 | Guarda de Seguridad guarda.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Los precios
propuestos en la oferta deben cubrir los
costos directos o indirectos, impuestos, y
los demas gastos inherentes al
cumplimiento satisfactorio y total del objeto
contractual. La Universidad de
Cundinamarca para el afio 2021 (meses
de enero, febrero y marzo) ha
proyectado un incremento en la tarifa
de los servicios de vigilancia del 6%,
valor que estara sujeto a revisién y
reajuste conforme a la tarifa para la
contratacion de servicios de vigilancia
y seguridad privada establecidos por la
SuperVigilancia, tarifa gue puede sufrir
incremento o disminucion
dependiendo de lo autorizado por la
Supervigilancia.

NOTA ACLARATORIAN®02: Se  debe
cotizar cada ung de los items. Los precios
establecidos que se encuentren en
la propuesta, haran parte integral del
contrato y no podrén ser modificados por
el Contratista.

NGCTA ACLARATORIA N° 03: Cuando &!
valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para
que expligue dentro del término
establecido, las razones que sustentan el
valor ofrecido, teniendo en cuenta lo
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establecido en la "guia para el manejc de
ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contratacion” de Colombia
Compra Eficiente. Una vez analizadas
las  explicaciones, el comit¢é de
contratacion o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar
con el analisis de la misma en Ia
evaluacion de las ofertas.

En cumplimiente con lo establecido en el
articulo 18 del Decreto 356 de 1194
“Estatuto de Vigilancia y Seguridad
Privada”, el amparo de la Responsabilidad
Civil Extracontractual (RCE) el oferente
adjudicatario debera constituirlo de la
siguiente forma:

a. Cobertura de los  perjuicios
ocasionados por eventuales
reclamaciones de terceros derivados

de la RCE que surjan de las X
actuaciones, hechos u omisiones CUMPLE
proveniente directamente del
contratista o sus delegados. Subsanado
b. Contra riesgos de uso indebido de Allega
Paéliza armas de fuego y otros elementos de certificacion
Responsabilid vigilancia y seguridad privada 365-373 expedida por
11 ad Civil ¢. Constituida por un valor minimo de BBVA
Extracontract 400 SMMLV seguros
ual d. Amparar el hurto simple y calificado. donde indica
gue la pdliza
En caso de Uniones temporales o No.
Consorcios cada uno de los integrantes 0231010082
debera cumplir con este requisito. 72 tiene el
valor de 400
NOTA: Péliza de seguro de SMMLV y las
responsabilidad civil extracontractual que coberturas
cubra los riesgos de uso indebido de solicitadas.
armas de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, nainferior a
400 salarios minimos legales mensuales
vigentes, expedida por Compafiia de
seguros legalmente autorizada. Téngase
en cuenta gue esta pdliza es diferente a |a
que se reguerira para la ejecucion del
contrato
El Representante Legal debe adjuntar una
ceriificacion en donde indigue el X
Documentacié porcer)taje de cumplim_iepto frente al | 375-376 CUMPLE
n del Sistema cumplimiento ai- cumplgm:ento de los
15 | de Seguridad estandares minimos dispuesto en _’el Aporta_
y Salud en el Decreto 1072 de 2015 y en la Resolucion certificacion
Trabajo 0312 de 2019. de
En caso de Uniones temporales o cumplimiento
Consorcios cada uno de los integrantes del 8G-88T
debera cumplir con este requisito. del 88%
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El proponente SERACIS LTDA, una vez revisados los documentos aportados para ia
subsanabilidad CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el presente proceso, por
lo tanto, se } ncuentr?ﬁ HABILITADO para continuar con el proceso.

i,

E

SOL ALVARADO CASTILLO

Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

)

Proyecto y elaboro: Marisol Alvarado

12.1-14.1
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